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Социалистите номинираха свои кандидати за кметове на София, 
Пловдив, Сливен, Кърджали, Стара Загора, Монтана и други по-малки 
общини. Предстои те да бъдат утвърдени от НС на БСП.

таСко ерменков: 
токът може 
да ПоСкъПне 
С 50% още догодина

Признаха:

Бюджетът 

вече е 

на минус 

със 100 млн. лева

Стр. 5

ГмО на 
задкулисиетО

осен Плевнелиев (тъжният телеви-
зионен нарцис на България) заби поре-
ден куршум в черепа на управлението. 
Днес той озлочестено изхърка, че в 
страната ни единствено човек с прякор 
трактора има шанс да посредничи за 
кабинет, а не “един бивш президент с 
доказана репутация и ценности”.

каква епична трагедия! 
Очаквам следващият филм на крис-

тофър нолан да се казва “Плевнелиев” 
- разтърсваща драма за разочарование, 
кървави страсти, политически интриги 
и тайната рецепта за мусака на Деси 
Банова.

истинският проблем обаче както 
винаги остава встрани от полезрени-
ето на бившия президент с репутация 
и ценности. вече имаме достатъчно 
информация, за да осъзнаем един вле-
деняващ факт. 

кабинетът Денков/Габриел е ГМО 
на задкулисието.

само като задкулисие можем да оп-
ределим тайни срещи в самоковския 
манастир, мелодраматичните въпроси 
за сагата около парапетите в софия и 
намесата на две фигури за които никой 
никога не е гласувал - Алексей Петров 
и бащата на кирил Петков.

кабинет, създаден на тъмно, пре-
върнат в борсова сделка, подпечатана с 
най-голямата лъжа в историята на пре-
хода - че ПП/ДБ и ГеРБ са алтернатива 
едни на други. Оказа се, че те са просто 
две пипала на онези зловещи сили, ко-
ито изсмукаха тази държава и трайно я 
паркираха на дъното по доходи в евро-
пейския съюз.

Р

Александър СИМОВ

Стр. 8

нашенците 
в германия 
Пращат 
най-много Пари

журналиСти 
С Петиция за
иСтинСки доСтъП
до деПутатите

Лидерът на ГеРБ Бойко 
Борисов призна, че Алексей 
Петров е осигурил сглоб-
ката за съставяне на пра-
вителство. това се случи 
още в петък, а темата беше 
продължена и през почив-
ните дни. той първо обяс-
ни, че е имало разговори 
между него, кирил Петков 
и Петров. “Алексей беше 
близък с бащата на Петков и 

търсеше варианти да се на-
прави нещо стабилно. сре-
щи сме провеждали с него 
и той с тях, за да може ня-
какво крехко доверие да си 
имаме”, сподели Борисов. 

Ден след това той се оп-
лете в нова версия, че в раз-
говора за кабинет Петров 
и бащата на Петков не са 
участвали. Лидерът на сДс 
Румен Христов обаче по-

твърди първоначалното раз-
критие, че срещата между 
Борисов, Петков и Петров 
се е състояла в самоковския 
манастир “пред очите на 
Бога”.

“Борисов е олицетворе-
ние на задкулисието и па-
ралелната държава. Докато 
се провеждаха официални 
разговори за кабинет, ис-
тинските, задкулисните 

договорки са направили 
сглобката”, възмути се кор-
нелия нинова. 

“Докога ще му мина-
ват номерата? как Денков 
и Габриел ще приемат, че 
са били сламени човеци на 
конци, докато балкански-
ят мутренски и задкулисен 
сговор на Борисов е текъл?”, 
попита нинова.

алексей Петров
е архитект на сглобката

Сащ Предават
Снаряди С 
оБеднен 
уран на киев

снимка฀бта

в฀кадър

В село Каменово, община Кубрат, за седми пореден път се проведе Ден на хляба и плодородието. 
Жителите и гостите му разгледаха кулинарна изложба с местни тестени изделия. 
Фолклорното културно събитие включва песни и танци на самодейци от Лудогорието

Борисов฀е฀олицетворение฀на฀задкулисието
и฀паралелната฀държава,฀заяви฀Корнелия฀Нинова

Стр. 2
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няма нация, която ще 
позволи да й се сменя нацио-
налния празник през няколко 
години само защото някакви 
случайници са дошли на власт 
и иска да променят датата, за 
да изпълняват някакви геопо-
литически поръчки, коменти-

ра вчера депутатът от “Бсп за 
България” Румен Гечев в ради-
оинтервю.

няма логистика, а задку-
лисие. Има двама заслужили 
артисти - премиерът денков и 
мария Габриел, тъй като те се 
явяват по медиите и обясняват, 

а има едно манастирско шушу-
кане, което се води между Бой-
ко Борисов, кирил петков и 
Асен василев, коментира той. 

“Бсп е най-отговорната 
група в парламента. нашите 
позиции винаги са принципни 
и на базата европейския опит. 

ние предлагаме решения, кои-
то да са от полза за българския 
народ. Защитавайки социална-
та сфера, Бсп е партия, която 
работи за подобряване на жиз-
нения стандарт на българина. в 
тези условия един от основните 
въпроси е не позволяването на 

въвличането на България във 
военни действия в Украйна. 
тези две задачи са достатъчни 
като предизвикателство за на-
шата работа през предстоящ-
ия сезон, който се очертава да 
бъде доста напреднат”, подчер-
та проф. Гечев.

Румен฀Гечев:฀

Случайници искат да сменят националния ни празник

Бсп в софия номинира за 
кмет на столицата синдикалист-
ката от кт”подкрепа” ваня 
Григорова и подреди листата за 
общински съветници. конфе-
ренцията на социалистите започ-
на с отбелязване на 90-та годиш-
нина от рождението на стратега 
и идеолог на Бсп, която беше на 
31 август. в работата на форума 
участва и лидерът на Бсп кор-
нелия нинова. основната ни за-
дача е да не допуснем “сглобка-
та” да се възпроизведе в софия, 
заяви председателят на Бсп в 
софия Иван таков. той посочи 
провалите на досегашния кмет 
Йорданка Фандъкова и на ГеРБ 
в столицата. Зам.-председателят 
на сос милка Христова напра-
ви отчет за работата на общин-
ските съветници от Бсп.

Архитект ще бъде кандида-
тът за кмет на социалистите в 
пловдив. със 119 “за” делега-
тите на Градската партийна кон-
ференция номинираха арх. кос-
тадин палазов. Бяха утвърдени 
всички кандидати за кметове за 
райони на община пловдив. За 
район “тракия” - педагогът Ане-
лия кирова, юристът мартин 
стойчев ще бъде кандидат на 
“северен”, за “Южен” е издиг-
нат проф. Христо Бозуков, а за 
“Централен”- минка сърнешка. 
За кметското кресло в “Запа-
ден” ще се бори наум китанов, 
а в район “Източен”- димитър 
джевизов. 

Бсп в сливен избра минчо 

Афузов за свой кандидат за кмет 
на града. той пое ангажимент, 
ако бъде избран за кмет на сли-
вен, да работи за привличане на 
качествени хора в града. 

константина карабоюкова 
ще е номинацията на социали-

стите за кмет на кърджали. Ре-
шихме лидерът на младежката 
ни организация да е нашият 
кандидат, защото тя е изрази-
тел на желанията и надеждите 
младите хора и още по-точно на 
младите майки в региона, заяви 

областният председател на Бсп 
милко Багдасаров. той пък ще 
е водач на листата за общински 
съветници.

преподавателят в тракий-
ския университет проф. Иван 
върляков бе избран с мнозин-

ство за кандидат-кмет на Бсп 
в стара Загора. той ще бъде и 
водач на листата на общинските 
съветници на социалистите. на 
конференцията присъства и де-
путатът Георги Гьоков. 

общинската конференция 
на Бсп в монтана реши еди-
нодушно да издигне камелия 
трифонова за кандидат за кмет. 
тя е лидер на общинската ор-
ганизация на социалистите и е 
била няколко мандата общински 
съветник. мото на кампанията 
на Бсп ще бъде “монтана - на-
шият дом”.

общинската структура на 
Бсп пък номинира юристът до-
брин добрев за кмет на Разград. 
Ще се борим за спечелване на 
предстоящите местни избори с 
най-добрите кандидати - хора от 
всички възрасти с активна граж-
данска позиция, представители 
на различни професии и доказа-
ли се експерти в своите среди, с 
което цели увеличаване броя на 
общинските съветници, които 
активно да работят за хората, за-
вяват от Бсп в Разград.

емилия Жилиева е кандида-
тът на Бсп за кмет на община 
Лясковец. тя направи подробен 
отчет за свършеното през манда-
та й като общински съветник и 
показа колко последователно е 
работено спрямо предизборната 
програма от 2019 г. 

съгласно приетите правила 
номинациите ще бъдат утвърде-
ни от нс на Бсп.

“в България няма нито една мярка, която да 
защитава българите от инфлацията и повиша-
ващите се цени. какви ще са приоритетите на 
правителството в социалната сфера, чрез които 
ще подкрепяте българите и българския бизнес 
във време на инфлация и трайно растящи цени 
на енергията и на храните, на стоките от първа 
необходимост?”, попита депутатът от пГ”Бсп 
за България” премиера акад. николай денков 
по време на блиц контрола в парламента.

“Ако трябва да обрисуваме кратко ситуа-
цията в държавата през последните месеци, ще 
трябва да я определим като разпад на социал-
ните и обществени структури. правителство-
то се занимава с преместване на паметници, 
с което не са съгласни поне 60% от хората, с 
промяна на националния ни празник, с което 
не са съгласни 75% от хората, със залъгващи 
съдебни реформи. т.е. се  занимава по-скоро 
със собственото си съществуване, a приори-

тетите на обществото са много по-различни”, 
коментира Гьоков.

по думите в резултат на водената от прави-
телството антисоциална политика, българите 
са силно затруднени от покачващите се цени 
на енергията и на храните, инфлацията остава 
много по-висока от средната за ес и отново 
тръгва нагоре, а неравенствата се изострят и 
задълбочават.

“Защо, г-н премиер, допуснахте нарушава-
не на кодекса на труда, където императивно е 
записано задължението на правителството в 
срок до 1 септември да определи минималната 
работна заплата за страната в размер на 50% 
от средната брутна работна заплата за период 
от 12 месеца, който включва последните две 
тримесечия на предходната година и първите 
две тримесечия на текущата година?”, попита 
Гьоков. Имахте два месеца да приемете това 
решение, категоричен е той.

“преди дни президентът на полша Анджей дуда подписа законопро-
ект за разширяване на кръга от хора, имащи право на безплатни лекарства, 
като включи в него лицата до 18 години и хората над 65 години. европа вече 
въвежда това, за което Бсп настоява от година като социална мярка. това 
показва, че сме прави, отстоявайки позицията, че във времена на кризи е нуж-
на държавна социална подкрепа”, заяви зам.-председателят на пГ”Бсп за 
България” Иван Ченчев, който присъства на събора на ботевградското село 
Литаково. той поздрави кмета пешо младенов, възстановил събора, като 
подчерта, че това е доказателство как българското село е един от най-автен-
тичните пазители на националните ценности, традиции и духовност.

“Бсп продължава последователната си политика в подкрепа на хората, 
още повече, че така нареченото евроатлантическо мнозинство в парламента 
се занимава с въпроси, които изобщо не стоят в дневния ред на българите. 
сънародниците ни, бизнеса и икономиката имат нужда от подкрепа, а уп-
равляващите се занимават с оръжия и овладяване на служби. България има 
нужда от защита на националния си интерес. на километри от нас се води 
война,а  ние виждаме единствено някакъв див евроатлантизъм”, коментира 
Ченчев.

Арх. Костадин Палазов спечели доверието на делегатите на 
Градската партийна конференция и беше номиниран за кмет на Пловдив

БСП с номинации за кметове
в няколко областни градове
Кандидатите฀на฀партията฀са฀авторитетни฀и฀утвърдени฀професионалисти

ГеоРГи฀Гьоков฀към฀Денков: иван฀ченчев:฀

Не приехте нито една мярка, която 
да защитава хората от инфлацията

В Полша въведоха безплатни 
лекарства за деца, за което 
настояваме отдавна 
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АбонАмент

2023
Можете฀да฀се฀абонирате฀в:฀
„Български฀пощи“฀АД฀
до฀15฀септември฀2023฀г.,฀
„Доби฀прес“฀ЕООД฀
до฀28฀септември฀2023฀г.,฀
в฀редакцията฀на฀вестника฀
до฀20฀септември฀2023฀г.

3฀месеца฀-฀51฀лв.

1฀месец฀-฀18฀лв.

За฀повече฀информация:฀тел.:฀02฀9705฀203฀и฀02฀9705฀216

Каталожен฀номер:฀6

“бойко борисов над десе-
тилетие е олицетворение на 
задкулисието и паралелна-
та държава. и сам го призна. 
докато от денков и габриел 
се провеждаха официални, 
за пред публиката, разговори 
за правителство, истинските, 
задкулисните договорки са 
направили сглобката. класи-
чески пример на паралелна 
държава. и нейният баща е 
бойко борисов”, коментира 
лидерът на бсп корнелия ни-
нова.

“въпросът е докога ще му 
минават номерата? как уж 
европейските хора денков 
и габриел ще приемат, че са 
били сламени човеци на кон-
ци, докато балканският му-
тренски и задкулисен сговор 
на борисов е текъл? това е 
въпрос и към европейските ни 
партньори”, подчерта тя.

“само 24 часа след като 
потвърди, че е имало срещи 
между него, алексей петров 
и пп, борисов се отметна 
от това. и в същия момент 
казва: аз никога не лъжа. 
пародия”,възмути се нино-
ва. тя попита борисов:”Защо 
сега, смелчаго? Защо не, дока-
то алексей петров беше жив? 
след убийството му една сед-
мица се кри в миша дупка. и 
накрая към народа: докога? 
докога ще търпим тази гавра 
с народ и държава?”. 

преди 3 месеца, след мно-
го преговори, трудни сглобки 
и задкулисие, се създаде ка-
бинет между пп-дб и герб 
с подкрепата на дпс. това 
правителство е на задкулиси-
ето, на договорките, на дъл-
боката държава, на личните и 
партийни интереси”, поясни 

нинова по-рано в декларация 
на пг”бсп за българия” при 
откриването на есенната сесия 
на 49-ото нс. 

“сглобката доведе бълга-
рия до регрес. единственият 
резултат от съдебната рефор-
ма е препирането на бойко 
борисов. сега давайте за вто-

рата - да овладеете държавата, 
да овладеете институциите”, 
поясни нинова. радвам се, че 
навреме усетихме задкулисие-
то на сглобката и паралелната 
държава и прекратихме вся-
какви преговори да участваме 
в такава сглобка. не мога да си 
представя бсп да участваше в 

момента в това правителство. 
абсурд. и се радвам, че проя-
вихме мъдрост и разум”, кате-
горична е нинова. 

в началото на заседанието 
на нс бойко борисов призна, 
че е все пак е имало разговори 
между него, кирил петков и 
алексей петров покрай съз-
даването на кабинета “ден-
ков-габриел”. “алексей беше 
близък с бащата на петков и 
търсеше варианти да се напра-
ви нещо стабилно след тези 
пет поредни или колко избора 
бяха, срещи сме провеждали с 
него, той с тях, обратно, за да 
може някакво крехко доверие 
да си имаме”, обясни бори-
сов. ден след това признание, 
той се отмена от думите си и 
каза, че в разговора за каби-
нет алексей петров и бащата 
на петков не са участвали в 
разговорите за съставянето на 
правителство.

лидерът на сдс румен 
Христов обаче разкри вчера 
подробности около  логис-
тичната подкрепа, оказвана от 
покойния алексей петров, за 
уреждането на среща между 
бойко борисов и кирил пе-
тков. той потвърди информа-
цията на медиите, че срещата 
се е състояла в самоковския 
манастир “пред очите на бога” 
и в това нямало нищо лошо, 
защото всички ние изповядва-
ме християнските ценности.

  �
Юлия КУЛИНСКА

Журналисти, възмутени от новите 
ограничения за парламентарните ре-
портери, започнаха подписка в пети-
ция: “да върнем истинския достъп на 
журналистите до парламента”. нейн 
инициатор и автор е ружа райчева.

“в началото на новата парламен-
тарна сесия нс се премести в сграда-
та на стария партиен дом. Условията 
за журналистите там са кошмарни. на 
практика вече няма кулоари, медии-
те са напълно отделени от депутати-
те, поставени са червени плюшени 
въженца, зад които журналистите не 
могат да пристъпват, а депутатите 
свободно се разхождат. колегите вече 
нямат свободен достъп до депутатите. 
единственият начин да разговарят с 
някого е да имат предварителна уго-
ворка с някой “по-благосклонен” на-
роден представител или пиар”, пише 
в петицията. 

“това е завръщане към предиш-
ния модел на управление на политика 

- нула прозрачност, срещи на тъмно, 
съвсем удобни журналисти. полити-
ците трябва да си спомнят, че на тях 
им трябват журналистите, а не обра-
тното. те се нуждаят от журналисти-
те, за да бъдат отразени”, се посочва в 
подписката.

Журналистите настояват да бъдат 
премахнати знаците за ограничен дос-
тъп до кулоарите, както и червените 
въжета. Журналистите трябва да имат 
достъп до кулоарите. може да се по-
стигне договорка в кулоарите да не се 
допускат камери, ако това е пробле-
мът, но без разговори с депутати жур-
налистическата работа в парламента 
на практика се обезсмисля.

“настояваме на промени. в про-
тивен случай парламентарното ре-
портерство се превръща в обслужващ 
персонал. в такива условия е почти 
невъзможно журналистът да предос-
тави на обществото уникална и лично 
събрана информация”, категорични са 
пишещите.

до редакционното приключване 
на броя петицията беше подписана от 
около 280 човека.

Журналисти искат 
да се върне истинския 
достъп на медиите до нС

Корнелия฀нинова:฀

бойко борисов символизира 
паралелната държава
Сглобката฀доведе฀България฀до฀регрес,฀заяви฀лидерът฀на฀БСП฀

СниМка฀Бта
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летният туристически сезон ми-
нава като по учебник, заяви директо-
рът на института за анализи и оценка 
в туризма румен драганов пред Бнр. 
“до 15 юни леглата бяха празни, после 
започна запълняемост, а във “високия 
сезон” натоварването по българско-
то Черноморие беше видимо”, каза 
той. очаквахме 5,1 млн. пътувания на 
български граждани по Черноморието 
и 3,1 - на чужденци за цялото лято. в 
края на юли се отчита около 1% ръст 
спрямо 2019 г. в някои направления 
спрямо 2022 г. ръстът е над 50%, до-
пълни драганов. по думите му първи-
те 3 месеца на 2023 г. са били много 

силни за туризма.
изоставане от 9% обаче се отчита 

за май, юни и юли. независимо от при-
чините, важното е бизнеса и общините 
да осмислят рекламната си стратегия за 
следващата година, та да не се виждат 
празни шезлонги по Черноморието, ко-
ментира експертът.

и тази година не се мина без типич-
но за някои българи мрънкане относно 
родните ни курорти. но така нещата 
не се оправят. още повече, че невина-
ги забележките и недоволството имат 
основания. драганов припомни, че по 
европейски проекти бяха изградени 
десетки пречиствателни станции по 
черноморското крайбрежие, има оси-
гурена охрана и здравни власти. “има 

стотици хиляди щастливи летовници”, 
твърди той.

според експерта до 15 септември 
може да се очаква натоварване по пъ-
тищата, но туристи остават по летните 
курорти само до средата на октомври 
- дори и времето да е топло след това, 
защото бизнесът се връща в работния 
си цикъл.

най-много, но кратки са посещения-
та от румъния. най-дълъг престой имат 
англичаните и германците - по около 
11 дни средно. след лятото, да не за-
бравяме хората, които се привличат от 
културния, планинския и спа и уелнес 
туризма, напомни още драганов.

Ръстът в туризма е над 
50% в някои направления
Според฀експерт฀летният฀сезон฀минава฀като฀по฀учебник

Румен Драганов

индексът на тържищ-
ните цени, който отразя-
ва движението на цените 
на хранителните стоки на 
едро в България, минала-
та седмица се е повишил 
с 0,65%. преди година 
- през първата седмица 
на  септември 2022 г. 
показателят беше с 5% 
по-нисък, става ясно от 
данните на държавната 
комисия по стоковите 
борси и тържищата.

миналата седмица 
пъпешите са поскъпнали 
с 0,7 на сто до 1,41 лева 
за килограм, а дините са 
поевтинели с 2,6 на сто 
до 0,75 лева за килограм. 
Ябълките от внос са пос-
къпнали с 1,6 на сто до 
1,95 лева. Бананите са 
поевтинели с 1,5 на сто 
до 2,69 лева за килограм, 
а лимоните са вдигнали 
цената си с 1,4 на сто до 
3,00 лева за килограм. 
прасковите са паднали с 
3,7 на сто до 2,58 лева за 
килограм.

картофите са поевти-

нели с 2,9 на сто до 1,35 
лв. за килограм, зелето - 
с 5,0 на сто до 1,14 лева 
за килограм. оранжерий-
ните краставици са сва-
лили цената си с 3 на сто 
до 2,92 лева за килограм. 
доматите (оранжерий-
ни) са поскъпнали със 
7,5 на сто до 2,58 лева за 
килограм. Зелените чуш-
ки са поевтинели през 
седмицата с 6,1 на сто до 
1,70 лева за килограм, а 
червените чушки - с 6,7 
на сто до 2,23 лева за ки-
лограм. 

кравето сирене е по-
евтиняло с 0,5 на сто до 
11,28 лева за килограм, 
кашкавалът тип “вито-
ша” - с 1,5 на сто и се е 
продавал по 17,30 лева 
за килограм.

киселото мляко е 
поевтиняло с 5,3 на сто 
и кофичка от 400 г. се 
е купувала за 1,08 лв. 
прясното мляко се е по-
нижило с 1,8 на сто и се е 
продавало по 2,13 лева за 
литър. пилешкото месо 

е поскъпнало с 0,9 на сто 
и се е предлагало по 6,57 
лв. за килограм.

оризът е поскъпнал с 
3,8 на сто и се е търгувал 
по 3,30 лв. за килограм. 

лещата е прибавила 1,7 
на сто до 4,20 лв. за ки-
лограм в края на седми-
цата, а зрелият фасул е 
спаднал с 3,6 на сто до 
3,99 лв. за килограм.

Захарта е поскъпнала 
с 1,2 на сто и се е прода-
вала по 2,44 лв. за кило-
грам, а брашното тип 500 
- с 2,2 на сто до 1,42 лева 
за килограм. олиото е 

скочило с 3,9 на сто и се 
е търгувало по 2,94 лв. за 
литър, а кравето масло 
(пакетче от 125 грама) е 
отстъпило с 0,4 на сто до 
2,55 лв. за брой. 

повече от половината ра-
ботодатели в България са по-
вишили тази година заплатите 
на служителите си с до 10%, 
показва проучване на възна-
гражденията през 2023 г. на 
компанията за квалифицирани 
обучения в сферата на човеш-
ките ресурси Tack TMI Bulgaria. 
наред с това все повече фирми 
прибягват до разнообразни бо-
нуси, за да привлекат квалифи-
цирани кадри, тъй като нивото 
на заплащане не винаги се оказ-
ва водещо. 

проучването е направено 
сред 350 средни и големи ком-
пании от различни сектори на 
икономиката - високите техно-
логии, аутсорсинг индустрията, 
преработваща промишленост, 

търговия на едро и дребно, хо-
телиерството, банки.

данните показват, че 10% от 
анкетираните фирми са повиши-
ли заплатите с до 5%, а а 53% - 
между 6 и 10%. освен това една 
четвърт от анкетираните рабо-
тодатели са вдигнали възна-
гражданията между 11 до 15%, 
а още по-големи повишения са 
направили 11% от фирмите.

2/3 от анкетираните работо-
датели, основно в ит сферата и 
аутсорсинг индустрията, посоч-
ват, че предлагат дистанционна 
работа и гъвкаво работно време 
за своите служители.  Често 
прилагана практика от анкети-
раните над 350 работодатели е 
да се предоставят допълнител-
ни дни платен отпуск привли-

чане и задържане на ценните 
специалисти.

над 60% са посочили, че 
предоставят бонуси на тези свои 
служители, които водят подхо-
дящи кандидати за работа. “

оказва се, че около 1/3 от 
работодателите прилагат спе-
циални програми за психично 
здраве, които включват подкре-
пяща и приобщаваща работна 
среда. по време на ограничени-
ята на ковид-пандемията много 
фирми са наели психолози, ко-
ито да работят със служители-
те. тези програми на повечето 
места са останали и досега, за-
щото се оценява, че подобряват 
благосъстоянието на служите-
лите, намаляват стреса и насър-
чават позитивна култура.

високите цени и инфла-
цията се усещат различно 
от отделните домакинства 
- колкото по-малки са дохо-
дите, толкова повече пари 
се отделят за храна. това 
каза пред Бнр директорът на 
асоциация “активни потре-
бители” Богомил николов.

по думите му България 
трябва да засили производ-
ството на селскостопански 
стоки. “България от един 
крупен износител, бавно и 
постепенно през годините 
се превърна във вносител. 

от там съответно внасяме и 
всичките тези ценови риско-
ве. когато в другите държа-
ви вървят някакви процеси 
на инфлация, тя се предава 
и в България. За мен най-до-
брия отговор на България е 
да направи всичко възможно 
да спре тези процеси на на-
маляващо производство. и 
да засили производството на 
селскостопанска продукция, 
най-вече плодове и зеленчу-
ци, което би неутрализирало 
тези процеси”, посочи още 
николов.

Повече от половината фирми 
повишили заплатите с до 10%

ЕкспЕрт:

Инфлация удря 
най-силно хората 
с ниски доходи

В сезона на туршиите доматите поскъпват
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с много неясноти от 
1 септември стартира 
шумно прокламираната 
преди месец от упра-
вляващите мярка за без-
платни банкови сметки 
при получаване на за-
плати, пенсии и социал-
ни помощи.

оказва се, че бан-
ките са затруднени да 
изпълнят изискванията 
на закона за държав-
ния бюджет за 2023 г., 
според който трябва да 
предлагат безплатно об-

служване на тези опе-
рации, тъй като не са 
гласувани промените в 
специализирания закон 
за платежните услуги 
и платежните системи. 
няма разписани правила 
и процедури за това как 
банките ще установя-
ват какъв е източникът 
на дохода. Затова всяка 
банка сама си въвежда 
правила до изчистване 
на неяснотите.

както стана извест-
но, преводът на запла-

ти по банкови карти и 
ползването на тези пари, 
може да бъдат освободе-
ни от някои такси, само 
ако получателят има 
една единствена сметка 
в една единствена бан-
ка. Банките са склонни 
да премахнат таксата по 
месечното обслужване 
и по тегленето на пари 
от техните собствени 
банкомати, за т.нар. 
платежни сметки за ос-
новни операции. те се 
различават от стандарт-

ните банкови сметки, 
които ползват масово 
потребителите. Зато-
ва стандартната сметка 
първо трябва да се за-
крие и след това да бъде 
открита платежна смет-
ка за основни операции. 
това обаче няма да е 
безплатна услуга. тряб-
ва да се знае, че хората, 
теглили банкови заеми, 
директно отпадат от 
възможността да полз-
ват евтината сметка. 

някои банки вече 
обявиха, че притежате-
лите на платежна сметка 
за основни операции, ще 
трябва да декларират ме-
сечните си заплати и при 
постъпления по-високи от 
декларираното и от други 
източници ще се налагат 
стандартните такси.

пред същите пробле-
ми се изправят и пенси-
онерите, за да може да 
ползват безплатната ус-
луга. възрастните хора, 
които имат само една 
банкова сметка, ще тряб-
ва да проверят дали тя се 
води платежна сметка за 
основни операции или е 
стандартна сметка.

За юли министерството на 
финансите се похвали с 455 
млн. лв. излишък в бюджета, 
но предварителните данни за 
август вече показват около 
100 млн. лв. дефицит. това оз-
начава, че само за един месец 
държавата е похарчила над 
550 млн. лв. повече, отколкото 
е успяла да събере.

в първите два месеца от 
управлението на новото пра-
вителство (през юни и юли) 
финасовият министър асен 
василев се похвали с излишъ-
ци, но те се оказаха временни, 
защото редовно приетият бю-
джет, заработил през август, 
вдигна част от социалните 
плащания и разходите отново 
се оказаха по-високи от при-
ходите.

основните причини за 
очакваното влошаване през 
август, според мФ, са по-ви-
соките разходи, одобрени със 

Закона за държавния бюджет 
за 2023 г. според мФ са на-
правени много плащания, 
дължими за вече изминали 
периоди - през август нои 
изплати увеличения размер 

на паричните обезщетения за 
отглеждане на дете (780 лв.) за 
юли, както и доплащането до 
новия размер за периода яну-
ари - юни - както и по-високи 
здравноосигурителни плаща-

ния, разходи за издръжка и 
други.

Заложените амбициозни 
приходи от ддс в Бюджет 
2023 най-вероятно няма да 
бъдат събрани в пълен размер 
до края на годината. към края 
на юли събираемостта от най-
важния данък у нас е малко 
по-ниска от миналогодишна-
та (спад с 0,8%), но до края 
на 2022 г. фискът събра 15,3 
млрд. лв., докато тази година 
планът е за 17 млрд. лв. това 
става ясно от донните на мФ.

въпреки очакваното неиз-
пълнение на постъпленията 
от ддс бюджетът най-веро-
ятно ще успее да се вмести в 
гласувания дефицит около 3% 
основно заради задържането 
на капиталови разходи и пре-
веждането на по-висок диви-
дент от “Българския енергиен 
холдинг”, твърдят експерти.

постъпленията от ддс 
към края на юли са 8,6 млрд. 
лв., което е с 68 млн. лв. по-

малко от същия период на ми-
налата година и представлява 
само 50.8% от планираните в 
бюджета за 2023 г. изостава-
нето е при ддс от внос заради 
по-ниските борсови цени на 
суровините тази година.

при повечето от останали-
те данъци (данък печалба, да-
нък върху личните доходи, ак-
цизи) има ръст, но той засега е 
недостатъчен за изпълнението 
на бюджетния план в цялост. 
общо данъчно-осигурител-
ните приходи растат с около 
10% към края на август спря-
мо събраните за същия период 
на миналата година. За да се 
изпълни плана за данъците и 
осигуровките в бюджета оба-
че, събираемостта трябва да е 
с 15,7% по-висока от минало-
годишната. до края на август 
приходните агенции са събрали 
с около 3 млрд. лв. повече от да-
нъци и осигуровки, а до края 
на годината превесът трябва 
да достигне 7,4 млрд. лв.

Безплатните банкови сметки  
се оказаха празни приказки

към 31 юли печалбата на банковата 
система у нас е достигнала рекордните 
2 млрд. лв. след данъчно облагане. су-
мата е с 819 млн. лв. или 68% повече 
спрямо реализираната за същия период 
на 2022 г. 

никога досега банковата система у 
нас не е достигала толкова висока печал-
ба в средата на годината. този финансов 

резултат основно се дължи на нараства-
щите приходи от лихви по отпуснатите 
заеми, показва статистиката на БнБ. в 
същото време банките в основната си 
част продължават да държат на нулеви 
нива лихвите по спестяванията на кли-
ентите си.

За първите седем месеца на годината 
постъпленията от лихви по кредити са 

3,285 млрд. лв., докато преди една годи-
на за същия период са били 1,921 млрд. 
лв. огромният ръст се дължи както на 
активното жилищно кредитиране, така и 
на започналото още от есента на минала-
та година плавно покачване на цената на 
кредитите, най-вече на потребителските.

въпреки неколкократното вдигане от 
европейската централна банка на лихва-

та по депозитите, нашата банкова систе-
ма не реагира на тези сигнали. към края 
на юли разходите на банките за лихви са 
за 588 млн. лв. те са нараснали в срав-
нение с миналата година, но до момента 
само по-малките банки у нас са започна-
ли да предлагат доходност по спестява-
нията.

от начисляване на такси и комисио-
ни банките са събрали за седем месеца 
1,077 млрд. лв., което е почти на нивото 
от миналата година - 996 млн. лв.

Банките с рекордна печалба от 2 млрд. лв. за 7 месеца

През юни и юли финансовият министър  
Асен Василев се хвалеше с излишъци

Стопи се излишъкът от 450 млн. лв., 
бюджетът е на дефицит
Приходите฀от฀ДДС฀вървят฀към฀неизпълнение

Нашенци в Германия 
пращат най-много пари 
на роднините си у нас

според последните данни на БнБ, нaши cънapoд-
ници, paбoтeщи в чyжбинa, пpoдължaвaт дa изпpaщaт 
гoлeми cyми пapи y нac нa cвoи poднини и близки 
- около 100 милиона евро средно на месец, съобщи 
Бтв. от началото на годината най-големи суми ca 
изпpaтeни пpeз мaй. B cpaвнeниe c пpeвoдитe зa пъp-
витe пeт мeceцa нa 2022 гoдинa зa cъщия пepиoд ceгa 
пapичнитe пpeвoди oт чyжбинa нapacтвaт c близo 84 
млн. eвpo. Oчaквaниятa ca дo кpaя нa тaзи гoдинa 
cyмaтa, изпpaтeнa y нac oт бългapи, paбoтeщи в чyж-
бинa, дa нaдвиши 1,2 млpд. eвpo.

най-големи трансфери зa пъpвoтo тpимeceчиe 
нa тaзи година са направили paбoтeщитe бългapи в 
Гepмaния. Зa пъpвитe тpи мeceцa тe ca пpaтили нa 
poднинитe cи oбщo 67,3 млн. eвpo или нaд 130 млн. 
лeвa. Bтopи пo paзмep нa изпpaтeнитe y нac пapи ca 
бългapитe в CAЩ, кoитo ca пpeвeли равностойността 
на 61,4 млн. eвpo. Oт иcпaния и Beликoбpитaния cy-
митe, кoитo влизaт y нac зa пъpвoтo тpимeceчиe, ca 
cъoтвeтнo 34 млн. и 32 млн. eвpo. на пето място е 
Гъpция с 20 млн. eвpo.
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накратко

Снимки฀бта

Папа Франциск проведе първото си официално посещение в Монголия, където призова всички религии  
да взаимодействат в хармония и осъди идеологическия фундаментализъм, който подклажда насилие.  В Улан Батор  
той отбелязва, че диалогът не означава “гланциране на различията“, а търсене на взаимно разбиране и обогатяване. 

Петима кандидати за 
наследник на Ципрас

Гръцката лява пп СириЗА одобри пет кандидата за 
нов лидер, след като досегашният й председател и бивш 
премиер Алексис Ципрас се оттегли преди два месеца след 
поражение на последния парламентарен вот. претенденти-
те представиха програмите си на постоянния партиен кон-
грес.

в надпреварата кой да поведе най-голямата гръцка опо-
зиционна партия влизат депутатите от СириЗА евклидис 
Цакалотос, никос папас и Стефанос Сумакас, но според 
наблюдателите основната битка е между крайнолявата би-
вша трудовата министърка ефи Ахциоглу и смятания за 
либерално настроен работещ и живеещ в САЩ бизнесмен 
Стефанос каселакис. 

вътрешнопартийните избори ще се проведат на 10 сеп-
тември като при нужда на 16-ти ще се проведе втори тур.

Погроми в Кипър при  
протест срещу мигрантите

протест срещу мигрантите в лимасол, най-голямото 
пристанище в кипър, завърши с погроми и насилие и пре-
дизвика остра реакция сред общество и политическите сили. 
президентът никос Христодулидис свика спешно правител-
ствено заседание, на което разкритикува полицията, че не е 
овладява ситуацията и заяви, че се срамува от расистките 
инциденти.

13 арестувани, разбити  магазини, опожарени коли и кофи 
за боклук останаха след демонстрацията, в която участваха 
близо 500 души, облечени в черни дрехи и с черни маски.

те скандираха националистически и расистки лозунги, 
докато унищожаваха имущество с коктейли “молотов” и 
пиратки.

днес в лимасол ще се проведе протест в солидарност с 
мигрантите и срещу “фашистките действия”.

Австрия призова ЕС да се съсредоточи на Балканите
евросъюзът не бива да 

превръща в приоритет член-
ството на Украйна, докато 
пренебрегва отдавнашните 
кандидатури на страните 
от Западните Балкани, пре-
дупреди австрийският вън-

шен министър Александър 
Шаленберг.

„не бива Украйна да стои 
на бързата лента, докато дру-
ги страни са спрени. това би 
било геостратегическа ката-
строфа. Блокът трябва вни-

мателно да обмисли и пре-
разгледа своята политика на 
разширяване”, заяви дипло-
матът и допълни, че еС тряб-
ва да се откаже от политика, 
при която едни кандидати са 
“по-равни” от други. 

„преди около 20 години 
еС обеща членство на страни-
те от Западните Балкани, но не 
го изпълни. Брюксел трябва да 
изостави двойните стандарти 
при приемането на членове”, 
заключи Шаленберг.

Няколкостотин души участваха на 
протест в ливанския град Сидон сре-
щу смятаната за твърде мека от кон-
сервативните среди правителстве-
на политика към ЛГБТ общността. 
Правозащитниците обаче смятат 
скорошната серия протести за опит 
на властите да отклонят вниманието 
от по-належащи проблеми пред стра-
ната

Бившият италиански 
премиер джулиано Амато 
(1992-1993, 2000-2001 г.)  
заяви по време на интервю 
пред вестник “ла републи-
ка”, че през 1980 г. френ-
ските ввС случайно свалят 
пътнически самолет над 
Средиземно море при опит 
да ликвидират тогавашния 
либийски лидер муамар ка-
дафи.

политикът призова френ-
ския президент еманюел 
макрон да опровергае или 
потвърди твърдението му за 
причината за катастрофата 
на 27 юни 1980 г., при която 
загинаха всичките 81 души 
на борда на италиански път-

нически самолет, следващ 
курс между Болоня и Сици-
лия. Амато същевременно 
призна, че не разполага с 
неопровержими доказател-
ства. Според него италия 
е предупредила кадафи за 
готвеното покушение, зато-
ва в последния момент не се 
качва на планирания полет 
при завръщане в триполи 
след среща в Югославия.

причината за катастро-
фата и досега буди въпроси 
в италия. някои твърдят, 
че на борда на реактивния 
самолет е избухнала бомба, 
а според други анализът на 
останките показва, че той 
е ударен от ракета. радар-

ните следи показват, че по 
време на падането в района 
е имало оживление от са-
молети. След катастрофата 
официални представители 
на Франция, САЩ и нАто 
отрекоха да е имало военни 
действия в небето тази нощ.

канцеларията на макрон 
отказа да коментира твър-
денията на Амато. итали-
анският премиер джорджа 
мелони заяви, че думите 
на предшественика й “за-
служават внимание”, но го 
призова да даде конкретна 
подкрепа на твърденията си, 
за да може рим да проведе 
допълнително разследване. 
Същевременно отбеляза, че 

бившият премиер е уточнил, 
че твърденията му са “плод 
на лични умозаключения”.

твърденията за френско 
участие не са нови - итали-
анският премиер по време 
на инцидента Франческо 
косига също обвини френ-
ска ракета за свалянето на 
самолета и каза, че италиан-
ски шпиони наистина са ин-
формирали кадафи за опита 
за убийство.

Според европейската ре-
дакция на “политико” твър-
денията могат да окажат 
натиск върху френско-ита-
лианските отношения, точно 
когато двете страни работят 
за подобряването им.

обвиниха Париж за 
свален на самолет
Джулиано฀амато฀твърди,฀че฀френска฀ракета฀е฀свалила฀฀
италиански฀лайнер฀в฀опит฀да฀ликвидира฀муамар฀кадафи฀

Сърбия се справи със свин-
ската чума

Сръбският земеделски минис-
тър Йелена Танаскович обяви, че 
разпространението на африканска-
та чума по свинете в страната е 
спряно. Според нея след навременни 
мерки се е наложила евтаназия на 
38 хил. прасета, като при “песи-
мистичен развой” целият сектор в 
страната е бил застрашен.

Минск обвини Варша-
ва за нарушено въздушно 
пространство

Беларус обвини Полша, че неин 
боен хеликоптер е нарушил въздуш-
ното му пространство. Минск твър-
ди, че вертолетът Ми-24 е пресякъл 
границата и е навлязъл за кратко в 
Гродненска област на фона на об-
тегнатите двустранни отношения. 

В Турция падна метеорит
Метеорит падна в събота вечер-

та в югоизточната част на Турция, 
горящите му отломки са осветя-
вали небето “като ден” за няколко 
минути.  Небесното тяло е паднало 
вероятно в провинция Шанлъурфа, 
като е било наблюдавано от жите-
лите на съседни Малатия, Ерзурум, 
Елазиг и Газиантеп. 

Нови протести в Израел
Над 100 души са задържани, още 

толкова са ранени при сблъсъци с по-
лицията по време на протести в цял 
Израел срещу провежданата от пре-
миера Бенямин Нетаняху съдебна ре-
форма. Десетки хиляди недоволни се 
събраха в Тел Авив, където опозиция-
та има традиционно силни позиции. 

Армията на Судан  
си връща позиции

Армия на Судан е поставила под 
контрол ключовата база на броне-
танковите сили на страната, южно 
от столицата Хартум. В рамките на 
сблъсъците между правителството 
и опозиционните Сили за бързо реа-
гиране в момента се водят боеве по 
улиците на големия град Омдурман. 

Богота сключи примирие  
с бунтовници

Колумбийското правителство 
и отцепилата се от ФАРК групи-
ровката  ЕСМ се споразумяха за 
двустранно прекратяване на огъня. 
Фракцията от около 3500 бойци 
продължи борбата срещу властите, 
въпреки мирното споразумение от 
2016 г. между основната част от 
ФАРК и правителството в Богота.
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Снимка฀БТа

Нобеловият комитет в Стокхолм беше принуден поради обществен натиск да се откаже от идеята  
да покани посланиците на Беларус, Русия и Иран в Швеция на връчването на Нобеловата награда за мир. 
Изпълнителният директор на частната фондация Видар Хелгесен изрази съжаление  
за пропуснатата възможност за международен диалог

Германският канцлер олаф Шолц е категоричен, 
че страната му няма да възобнови използването на 
ядрена енергия. Бундесрепубликата ще разчита на 
възобновяеми енергийни източници, включително 
слънчева и вятърна енергия, допълни той.

канцлерът уточни, че заедно с прекратяването на 
използването на ядрена енергия в Германия е запо-
чнало и демонтирането на съответната инфраструк-
тура, а повторното използване на този тип енергия 
ще изисква нови мощности. "всеки, който иска да 
построи нова АеЦ, ще се нуждае от 15 години и от 
15-20 млрд евро за всяка", е допълнил Шолц.

миналата седмица Свободната демократическа 
партия на Германия, част от управляващата коали-
ция, подкрепи разпоредба за "спиране на демонтира-
нето на АеЦ, които все още могат да бъдат използ-
вани".

последните три атомни централи в страната, ко-
ито работеха до април т.г., осигуряваха електроенер-
гия на близо четвърт от населението й.

Германия няма да  
се връща към АЕЦ

Олаф฀ШОлц:฀

Хиляди души се събраха в столицата на нигер ни-
амей и в големите градове на страната, за да подкре-
пят искането на дошлата на власт с преврат военна 
хунта френските войски в държавата да се оттеглят.

в столицата митингът се проведе под лозунга 
“Френски войнико, махай се от страната ни!” в бли-
зост до базата, в която се намират френските войни-
ци. мероприятието беше организирано от обществе-
ни организации, противопоставящи се на френското 
военно присъствие.

дипломатическото напрежение между военния 
режим и Франция, която не признава легитимността 
му, е в разгара си, въпреки че 1500 френски войници 
са разположени в нигер за борба срещу джихадисти-
те по силата на двустранни военни споразумения. 
новите власти денонсираха някои от тях.

нигер също отне дипломатическия имунитет и 
визата на френския посланик Силвен ите и поис-
ка той да напусне страната, заради “неоправданата 
враждебност” на Франция към нигер.

Северна корея из-
върши нова симулация 
на “тактическа ядре-
на атака” в рамките на 
учение, в което са били 
включени две крилати 
ракети с дълъг обсег, 
носещи имитации на яд-
рени бойни глави. Спо-
ред пхенян действията 
му са били в отговор на 
съвместни военни ма-
неври на САЩ и Южна 
корея. Южнокорейски-
те военни съобщиха че 
кндр е изстреляла ня-
колко крилати ракети в 
посока Жълто море, ко-
ито след 1500 км полет 
са симулирали детона-
ция на височина от 150 
метра. 

“тактическата ядрена 
атака” е била извършена, 
за да “предупреди враго-
вете за реалната заплаха 
от ядрена война”, посоч-
ва държавната информа-
ционна агенция кЦтА, 
посочвайки действията 
на страната по “възпи-
ране на вашингтон и 
Сеул”

Ученията на кндр 
бяха отговор на мане-
врите “Щит на свобода-
та” на САЩ и република 
корея, които се прове-
доха от 21 до 31 август с 
участието на 30 самоле-
та, включително със спо-
собни да носят ядрено 
оръжие стратегически 
бомбардировачи Б-2Б. 

Протестиращите в Нигер 
настояват Франция да 
изтегли войските си 

КНДР с нова симулация  
на ядрен удар

Бившият министър 
на отбраната на вели-
кобритания Бен Уолъс, 
малко преди да напус-
не поста си, се е опитал 
да провали договор за 
доставка от САЩ на 14 
бойни хеликоптера “Чи-
нук”, твърди “таймс”, 
позовавайки се на ано-
нимни правителствени 
източници. Според из-
данието първата машина 
на “Бойнг” е трябвало 
да бъде доставена през 
2026 г.

„през последните 
седмици във вътрешни 
дискусии Уолъс пред-
ложи анулиране на до-
говора за покупката, за 
да намали разходите за 

отбрана. в писмо от 10 
август, изпратено до 
американския му колега 
лойд остин, той даде да 
се разбере, че обмисля 
прекратяване на сделка-
та“, пише вестникът, ци-
тирайки източниците си. 
Според тях обаче Уолъс 
се е опитал да отмени 
договора за хеликопте-
ри не само заради цена-
та им - преди това той е 
изразил недоволство, че 
САЩ не подкрепят кан-
дидатурата му за поста 
генерален секретар на 
нАто.

Уолъс беше заменен 
тази седмица на поста от 
бившия транспортен ми-
нистър Грант Шапс.

„Таймс”:

Британски  
екс-министър се е 
опитвал да провали 
сделка със САЩ

 Администрацията на пре-
зидента джо Байдън ще из-
прати на Украйна бронебойни 
снаряди с обеднен уран, твър-
ди “ройтерс”, позовавайки се 
на официален документ и свои 
източници в САЩ.

Снарядите, които могат да 
помогнат за унищожаването 
на руските танкове, са част 
от нов пакет военна помощ в 
размер на 240-375 млрд до-

лара, който се очаква да бъде 
обявен следващата седмица. 
С мунициите могат да стре-
лят и американските танкове 
„ейбрамс“, които Украйна 
се очаква да получи в идните 
седмици, каза пред агенцията 
добре осведомен източник. 
Белият дом  не е отговорил на 
запитване за коментар.

въпреки че великобритания 
по-рано тази година изпрати на 

Украйна боеприпаси с обеднен 
уран, за САЩ това ще бъде 
първо предоставяне на киев на 
подобни снаряди и вероятно ще 
предизвика спорове, отбеляз-
ва “ройтерс”. Ако стане факт, 
това действие ще последва ре-
шението на администрацията 
да осигури на киев касетъчни 
бомби въпреки опасенията от 
опасността от подобни оръжия 
за цивилното население.

междувременно Унгар-
ското правителство излезе с 
инициатива за мирно разреша-
ване на украинския конфликт 
с предоставяне на гаранции 
за сигурност на русия и отказ 
от приемането на Украйна в 

нАто. Говорителят на каби-
нета в Будапеща Гергей Гуяш 
повтори позицията на власти-
те, че изход от кризата е възмо-
жен единствено при участието 
на вашингтон в преговори за-
едно с представители на мос-
ква и киев. той допълни, че 
Украйна “няма реални шансо-
ве да си върне териториите”, 
преминали към русия. “Също 
така е ясно, че русия не пред-
ставлява заплаха за Централна 
европа, защото през послед-
ната година и половина русна-
ците не са постигнали бързи и 
впечатляващи резултати” във 
военните операции в Украйна, 
каза Гуяш.

на свой ред бившият преми-
ер на Словакия и лидер на най-
голямата опозиционна партия 
“посока - социалдемокрация” 
роберт Фицо заяви по време на 
годишнината от антифашистко-
то Словашко национално въста-
ние, че в украинската армия има 
истински фашисти и като при-
мер посочи батальона “Азов” 
биещ се в редиците на вСУ. 

Фицо призова обществото 
да отхвърля проявите на русо-
фобия, припомняйки интереса 
на Братислава да поддържа 
добри отношения с москва и 
ролята на Съветския съюз в 
освобождаването на родината 
му от нацизма.

САЩ ще изпратят на Киев 
снаряди с обеднен уран
Унгария฀се฀застъпва฀за฀мирно฀
решение฀на฀конфликта,฀влиятелен฀
словашки฀политик฀видя฀฀
„истински฀фашисти”฀във฀ВСУ
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1911 - В ШУМЕН СЕ РАЖДА НИКОЛАЙ ВЛА-

ДОВ-ШМИРГЕЛА, ХУДОЖНИК (УМИРА 1999 Г.). 
Илюстратор, критик и театра-

лен деец. Един от създателите на 
Дружеството на новите худож-

ници, директор на Националната 
галерия (създава отдела за средно-

вековно изкуство и организира екс-

позиция за Възраждането). Създател на крипта-

та към храм-паметника “Св. Александър Невски”. 
Учи право в СУ, но страстта към изкуството го 
води в Художествената академия, като в крайна 
сметка успява да завърши и двете. Създава редица 
скулптури - “Обич”, “Поклонение”, “Самолети”, 
“Плодородие”, “Свян”, както и много паметници 
в Шумен, Ихтиман и др.

1916 - ТУТРАКАНСКАТА ЕПОПЕЯ. Трета бъл-

гарска армия, ко-

мандвана от ген. 
Пантелей Кисе-

лов, започва ата-

ка за завладяване 
на Тутраканска-

та крепост по 
време на Първата 
световна война. 
Това е една от 
най-големите български победи при настъпателна 
операция. Крепостта е превзета на 6 септември, 
пленени са 28 000 войници и офицери с над 1000 
оръдия и 62 картечници. В битката загиват 8000 
души, от които 1800 българи. Мястото на сраже-

нието днес е военно гробище. На тази дата войско-

ви части, командвани от ген. Тодор Катранджиев, 
освобождават Добрич.

1942 - РАЖДА СЕ БИСЕР КИРОВ, ПОП ПЕ-

ВЕЦ, МУЗИКАНТ, КОМПОЗИТОР, РЕЖИСЬОР, 
ПРОДУЦЕНТ И ДИПЛОМАТ (УМИРА 2016 Г.). 
Заслужил артист на Ру-

ската федерация от 2009 
г. Има над 4500 концерта в 
Европа, Америка, Азия и Аф-

рика. Като композитор има 
записани над 300 свои песни 
на български, руски, немски, чешки, полски, испан-

ски и др. езици. Записал е повече от 700 песни на 
български, руски, испански, немски и английски ком-

позитори. В продължение на 20 години името му 
е сред десетте най-популярни поп изпълнители на 
Източна Европа. От ноември 2006 г. до юли 2010 г. 
е съветник по културата при посолството на Бъл-

гария в Москва.

1972 - МАРК ШПИЦ СТАВА ПЪРВИЯТ СЪС-

ТЕЗАТЕЛ, СПЕЧЕЛИЛ СЕДЕМ МЕДАЛА НА ЕДНА 
О Л И М П И А Д А . 
Американският 
плувец извоюва 
златните отли-

чия в Мюнхен. По-

стижението му 
е подобрено през 
2008 г. от аме-

риканския плувец 
Майкъл Фелпс, 
който печели 
осем златни медала на Олимпийските игри.

1974 - ПУСНАТ Е В ДЕЙСТВИЕ ПЪРВИЯТ БЛОК 
НА АЕЦ “КОЗЛОДУЙ”. Първата копка на атом-

ната централа е 
направена на 14 ок-

томври 1969 г. На 6 
април 1970 г. започва 
изграждането на 
главния корпус, през 
юни 1972 г. от СССР 
пристига първият 
реактор (ВВЕР-440, 
модел В-230), който 
е зареден с първата горивна касетка на 11 юни 1974 г. 
На 30 юни 1974 г. е осъществен физическият пуск на 
първи енергоблок, който на 24 юли 1974 г. е включен 
в енергосистемата на страната. Втори енергоблок е 
пуснат на 22 август 1975 г.

КАРИКАТУРА฀НА฀ДЕНЯ

АНАТолИй฀сТАНКУлов

Цинично฀безразличие

ГМо฀на฀задкулисието

  �
Любо КОЛЬОВСКИ

не минава ден без да 
прочетем, видим и чуем 
в новинарските емисии 
за поредното граждан-
ско неподчинение - като 
заплаха или факт. Граж-
данското неподчинение е 
вид протест и се изразява 
с блокиране на булевар-
ди, улици, пътища и ма-
гистрали. 

причини и поводи за 

протести - бол. Закрити 
болнични отделения или 
цели болници, затворени 
училища, недостроени и 
неработещи пречиства-
телни станции, прена-
товарени кръстовища и 
селски улици, по които 
препускат тежки ками-
они и събарят къщи и 
огради, убиват и осакатя-
ват хора... дълъг, безкра-
ен списък на несгодите, 
бедите и нещастията на 
хората в цялата страна. 

на гражданското не-
подчинение властите 
отговарят с цинично и 
вулгарно управленско 
мълчание и безразличие. 
понякога недоволствата 
и протестите на хората 
проникват в коридорите 
на властта под формата 
на неработещия и илюзо-
рен парламентарен кон-

трол. едни депутати, уж 
загрижени за избирате-
лите питат, а едни мини-
стри, които са допуснали 
хората да страдат, уж от-
говарят в бъдеще време 
и обещават как щели да 
проучат, да анализират и 
предприемат мерки. като 
че ли на обикновените 
хора им е дадено да жи-
веят с орлите и костенур-
ките и ще имат пред себе 
си стотина-двеста години 
живот и ще могат да из-
чакат още 20-30 мандата 
на съответния министър, 
който ще им оправи пъ-
тищата, водоснабдяване-
то, електроснабдяването, 
канализацията и ще им 
открие нова болница. 

За какво са ни такива 
министри и такива депу-
тати, които питат нека-
дърните министри като 

как така не са свършили 
работата, ама си получа-
ват заплатите и комисио-
ните в срок и редовно. 

А докато едни хора 
протестират, не се подчи-
няват граждански и бло-
кират някое  кръстовище, 
в същото време други 
хора чакат да приключи 
протеста, за да преминат 
кръстовището.  през зъби 
псуват протестиращите, 
щото ги бавят.  след ня-
кой и друг ден псуващи-
те се оказват в ролята на 
протестиращи и първите 
протестиращи започват 
да ги псуват през зъби. 

така се образува 
кръговрат на омразата. 
между протестиращите 
и ония, които ще протес-
тират малко по-късно.

Фейсбук

От стр. 1

Ако искат до утре да 
сипят патетика за Ук-
райна и евроатлантизъм, 
те няма как да скрият 
очевидния факт - имаме 
сенчесто управление, 
което за по-малко от сто 
дни изпра Бойко Бори-
сов, постави пеевски на 
конституционен пиедес-
тал, върна политически-
те убийства като фактор 
в страната и напълно 
се дъни по отношение 
на доходи, сигурност и 
справяне с цените. 

ние живеем в сбъд-
ната антиутопия на за-

писа на пп. мнозина се 
нахвърляха срещу мен, 
когато казвах, че тяхна-
та дискусия при прилича 
на сбирка на комикс-зло-
деи, които обсъждат как 
да превземат света. до-
бре дошли в анимацион-
ния свят, който ни сер-
вираха като обещание за 
различна България.

истинското управле-
ние не е пред очите ни. 
това стана безпощадно 
ясно от серията интер-
вюта на николай денков 
тези дни. ние си имаме 
премиер-фигурант, кой-
то е бил монтиран като 
костюмирано лице на 

сделката.
 той не знаел нищо, 

Алексей петров и Бож-
ков били сенки от мина-
лото. тази опорна точка 
я чувам много тези дни 
от умнокрасивите стати-
сти на демоничното уп-
равление.  Ами точно в 
това е проблема на ден-
ков - че той не е знаел 
нищо. той е завършени-
ят вид на сделката, опа-
ковката на безчестието, 
пластмасовия манекен 
на витрината.

както казваше дими-
тър воев  във великата 
си творба:  “Бледа кукла 
си ти/която студено ме 

гледа с очи”
в друга ситуация оба-

че медиите нямаше да 
спират да се занимават с 
тези тема. Щяха да ровят 
до дъно, а днес вижда-
ме, че дори жалейките 
на плевнелиев минават 
ей-така между друго-
то. А те по същество са 
признание за това, че па-
ралелната държава про-
цъфтява. 

и че това, което ни 
представят като светли-
на в края на тунела всъщ-
ност са хищно блеснали-
те очи на чудовищата, 
които ни чакат в дъното 
на блатото...
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Интервю  
на Мая Йовановска

n набързо бяха пуснати 
за обществено обсъждане 
промените в Закона за енерге-

тиката, свързани с освобож-

даването на цените на тока 
за битовите потребители 
- важни за хората промени. 
Защо толкова се бърза, госпо-

дин Ерменков?
- освен, че бяха пуснати 

с кратък срок, бяха пуснати 
и точно във времето, в което 
всички институции са в летен 
отпуск. това създава впечат-
лението, че се бърза този за-
конопроект да бъде вкаран по 
възможно най-тъмния начин. 
За да не могат да се оценят 
вредните последствия, които 
ще има за обикновения човек 
в България. една от причини-
те с този законопроект да се 
бърза и той да бъде прекаран 
през народното събрание, е 
това, че правителство пое ан-
гажимента България догодина 
да влезе в еврозоната. това оз-
начава, че тази година трябва 
да имаме до 3% бюджетен де-
фицит. За да се постигне такъв 
дефицит, трябва да се съкратят 
разходите. това може да стане 
като заложените средства за 
капиталови разходи не бъдат 
изпълнени до края на година-
та. И второто е да се увеличат 
приходите в бюджета, като 
едиственият начин, по кой-
то това може да стане, е като 
получим съответния транш по 
плана за възстановяване.

n обвързват промените с 
парите от плана.

- Бързат, за да получат 1,4 
млрд. лв. в бюджета, с които 
приходи плюс съкратените 
разходи по капиталовата про-
грама, да покрият нормите за 
влизане в еврозоната - бюдже-
тен дефицит до 3%. И както 
всичко при десни правителства 
у нас, нещата стават на гърба 
на обикновените граждани.

n какво се предвижда в 
закона и как ще се отразят 
тези промени на хората?

- в законопроекта се пред-
вижда комисията за енер-
гийно и водно регулиране да 

няма право да образува т.нар. 
енергиен микс за регулирания 
пазар и всичко това да става на 
борсата. сега кевр определя 
квоти на съответните произво-
дители за ток, който да отиде 
на регулирания пазар, чрез 
нек като обществен достав-
чик. примерно някъде около 
4 тераватчаса е за атомната 
централа, около един и поло-
вина тераватчаса са от водно-
електрическите централи и 
т.н. И така цената на микса се 
получава някъде около 150 лв. 
за мегаватчас. докато цената 
на борсата, ако си купуваме 
от крайните снабдители, е 250 
лв. веднага има едно качване 
на цената на електроенергията, 
само от това, че няма да има ре-
гулиран пазар с определяне на 
квоти от кевр. това на прак-
тика ще доведе до допълнител-
ни разходи за битовите потре-
бители за общо около 1,4 млрд. 
лв. Забележете колко точно 
съвпада тази сума с очакваните 
пари по плана за възстановява-
не. в същото време с 1,4 млрд. 
лв. ще се вдигне цената на бита 
за електроенергия.

n Това е общата сума, ко-

ято ще платят допълнително 
за година битовите потреби-

тели?
- това е на годишна база. И 

означава, че или трябва всички 
граждани да платят тези пари, 
които не са никак малко - це-
ната на електроенергията ще 
се вдигне между 50 и 70%, или 
под някаква форма трябва да 
се намерят средства във Фонд 
“сигурност на електроенер-
гийната система”, от където да 
бъдат компенсирани потреби-
телите. но не е ясно от къде би 
трябвало във фонда да дойдат 
тези пари, това в законопро-
екта го няма. другото е, че се 
премахва ролята на обществен 
доставчик на нек. в законо-
проекта обаче е написано, че 
се премахват думите “общест-
вен доставчик”. Има обаче още 
един обществен доставчик - 
“Булгаргаз”. Ако предложени-
те промени останат в този вид, 
това ще касае и “Булгаргаз”. И 
той вече няма да бъде общест-
вен доставчик, което ще доведе 
до допълнителни турболенции 
на газовия пазар и до повише-
ние на цената на газа за бита.

n Значи се задава пос-

къпване, освен на тока, и на 

газа?
- да, и на тока, и на газа. 

“Булгаргаз” вече няма да е 
централната точка за снабдя-
ване на малките потребители-
те с газ, на всички онези, които 
имат договори с дружеството. 
нещо повече - тук се намесва 
и договора с “Боташ”. в него 
има много интересни неща. 
Хубаво е, че беше подписан и 
с него турската страна ни даде 
достъп до тяхната газопре-
носна мрежа, за да можем да 
пренасяме газ от терминалите 
им до България. но ние, както 
ще пренасяме газ през турска-
та страна, сме разрешили и 
същото количество “Боташ” 
да има право да внася в Бъл-
гария. И тук нещата опират до 
това дали “Боташ” няма да оп-
ита да измести “Булгаргаз” от 
вътрешния пазар. дали това не 
е една от целите, които се пре-
следват с премахването на ро-
лята на обществен доставчик 
в закона. още нещо притесни-
телно има в законопроекта и 
това е, че на кевр се отнемат 
възможностите да определя и 
да следи за оперативните раз-
ходи на крайните снабдители. 
оперативни разходи, разходи 
за баланс, разходи за невъз-
връщаеми загуби и т.н. отваря 
се широко вратата на крайния 
снабдител да си пише каквито 
иска оперативни и други раз-
ходи и това да влезе в сметка-

та на гражданите.
n Имате предивид ЕРП-

тата?
- да. Защото както е напи-

сан законът, естествено ще се 
получи, че вместо да имаме 
обществен доставчик, ерп-
тата ще играят тази роля. но 
без да има държавен контрол 
по какъв начин ще бъдат фор-
мирани цените. независимо 
от това, че в законопроекта 
е предвидено, че цените на 
тока трябва да бъдат по се-
бестойност, няма как да бъде 
определена себестойността на 
електроенергията за битовия 
потребител, защото тя пред-
ставлява много малка част от 
общото потребление и про-
дажби. И не можеш да разде-
лиш себестойност на големите 
потребители и себестойност 
на малките потребители. по-
знавайки българската действи-
телност и знаейки как скочиха 
цените на тока за бизнеса в 
кризисните периоди, заради 
поскъпването на западните па-
зари, това ще стане и с битовите 
потребители. Има ангажимен-
ти, които са поети тайничко, 
скритичко по отношение на 
плана за устойчивост, само за 
да бъдат изпълнени условия за 
влизане в еврозоната.

n Премиерът Денков и 
пред медиите, и от парламен-

та уверяваше, че правител-

ството няма да позволи пос-

къпване на тока за битовите 
потребители. Може ли той 
да гарантира това?

- първо, не е работа на пра-
вителството да определя цена-
та на тока. правителството 
няма такива правомощия. За 
това има кевр. За да е незави-
сима тази комисия, членовете 
й се избират от парламента, 
а не се назначават от минис-
терския съвет, както беше по-
рано. За да няма точно тези 
опити правителството да оп-
ределя цените с политически 
ангажименти. Или най-мал-
кото да декларира, че ще ги 
определя. 

второто - начинът, по кой-
то този закон ще функционира, 
ако не бъдат променени всич-
ки тези неща, които изброих, 
няма как да не се повишат 
цените на тока за битовите по-
требители. И те задължително 
ще скочат поне с 50%, ако не 
се намерят 1,4 млрд. лв., които 
да влезнат във Фонд “сигур-
ност на електроенергийната 
система”. И още нещо, което 
е абсурдно, че искат всичко 
това да се случи от 1 януари 
2024 г. Заложено е да стане 
по средата на ценовия период, 
който е от 1 юли 2023 г. до 30 
юни 2024 г. А те по средата 
на периода (1 януари) сменят 
правилата за ценообразуване. 
А ако отпадне и обществения 
доставчик на газ, нещата се 
прехвърлят автоматично и на 
газовия пазар.

n нека уточним. Твърди 
се, че пазара ще се либерали-

зира постепенно в рамките 
на няколко години. очаквате 
цените за скочат с 50% през 
2026 г. или още от догодина?

- моментът, в който се 
премахнат правомощията на 
кевр, а това се планира за 
януари 2024 г., няма да има 
кой да определя квотите за 
производство на електроенер-
гия, всичко ще се закупува на 
борсата по борсови цени. не 
от 2026 година, а от следваща 
година при така написан за-
кон без да се съобразят с тези 
забележки, цената ще скочи 
веднага.

n Това което видяхме с 
цените на тока за фирмите, 
ще видим ли и при битовите 
потребители?

- да, задължително. но 
в още по-тежък вариант, за-
щото вече цените директно 
ще ударят хората. в закона е 
предвидено някъде до края на 
годината да се определят кри-
териите за енергийно бедни, 
уязвими потребители, които 
да подлежат на подпомагане. 
но като знам с какви темпове 
това се определя от 2017 годи-
на насам, силно се притесня-
вам, че до края на годината и 
това няма да се случи.

Таско฀ЕрмЕнков:฀

Токът може да поскъпне 
с 50% още догодина
Това฀ще฀се฀случи,฀ако฀промените฀в฀Закона฀за฀енергетиката,฀свързани฀
с฀излизането฀на฀битовите฀потребители฀на฀свободния฀пазар,฀бъдат฀
приети฀без฀поправки,฀казва฀председателят฀на฀енергийния฀съвет฀на฀БСП

Има ангажименти, поети 
тайничко, скритичко, само 
за да бъдат изпълнени условия 
за влизане в еврозоната

“
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Нешка Робева

в последно време реших да 
млъкна. наслушах се на проста-
щини, на тъпотии, на идиоти-
зми, отвратих се, от наглостта 
и гьонсуратлъка на едни ни-
щовци, по-модерно е да кажа 
джендърчета... исках да млък-
на, защото желанието ми да по-
кажа, че и аз мога, като тях, все 
повече се усилваше... Защото 
трябваше да извадя простащи-
ната, която, безспорно всеки 
от нас, къта някъде дълбоко в 
себе си и щеше да стане една-
аа... накрая победителите щяха 
да са те! Щяха да докажат, че са 
по-простаци от мен и щяха да 
тържествуват. А това аз не бих 
могла да понеса. 

И все пак не издържах

преди ден съвсем случайно 
ми попадна и прочетох нещо, 
написано от някакво “нищо”, 
което, кой знае защо, наричат 
“културолог”? та това джен-
дър - “нищо”, в стремежа да се 
хареса /може би на себе си/на 
спонсорите, на благодетелите, 
които ще подхвърлят някой и 
друг грош, на някой “изискан” 
пропагандатор на мултикул-
турализма или изтъкнат нео-
либерал от ес. или може би 
на кръжеца идиоти, които се 
изживяват като носители на мо-
дерното и с цялото си претенци-
озно плиткоумие, с апломб ни 
размахват пръстчета, отричай-
ки и най-хубавото, с което все 
още можем да се гордеем пред 
света, а именно - творчеството 
на народа ни. 

та, безполовото джендър 
нищожество се хвърлило да 
оплюва народната ни песен, 
музика и танц. и понеже го пра-
ви - то - културоложчето, така 
безпардонно и нагло, изскочих 
от кожата на приличието, с коя-
то съм се наметнала и реших “...
на кесара кесаревото...”, на тези, 
които се самообожествяват и си 
разрешават да громят памет, да 
променят история, да отричат 
всичко, завещано от предците 
ни, да ни срамят, роболепно 
подвивайки крак, пред чуждите 
тикви, в стремежа си да ги впе-
чатлят - никакви отстъпки! 

та, не е ли време да изхвър-
лим скрупулите си и по същия 
просташки начин, да изритаме 
човекоподобните там, където 
им е мястото... там, където, те 
- умните и красиви дри*льовци, 
грабнали куките, влачат и из-
хвърлят родители, предци, вяра, 
традиции, род и родина и всич-
ко свято, което все още не са ус-
пели да окрадат...на бунището! 

Там на бунището  
им е мястото!

Ще призная, че не знам къде 
в България може да се намери 
луксозно бунище!? непремен-
но с европейски вид... (за да за-
четем правата им).

За какво иде реч? извинете, 
простащината на културолож-
чето ме обсеби. по времето на 
комунизма, такива като тях на-
ричахме “културтрегери”. от-
както се поджендъриха, станаха 
културо/под/лози/. отплеснах 
се от темата.

то джендърчето не понася-
ло народната музика?! не мо-
жела да го вдъхнови? Ами, като 
е некадърно?

дали това мърле, което след 
като е културолог (бре, колко 
префърцунено звучи?) си е на-
правило труда, поне веднъж 
да отвори книгите на димитър 
маринов (“Жива старина”), да 
прочете писмото му до профе-
сор Шишманов? и отговора, 
разбира се. А на михаил Ар-
наудов? А на братя миладино-
ви, пенчо славейков и десетки 
други, събирали и запазили за 
бъдещето бисерите от огърли-
цата на народното ни творчест-
во? Филип кутев му виновен?! 
тодор Живков и комунистите 
измислили народните песни?! 
Боже, Боже!...

това “нищо” и него подоб-
ните, поне веднъж заслушало 
ли се е в мъжкото пеене на бан-
скалии? нещо достигнало ли е 
до мозъчето му от признание-
то на Юнеско за пеенето на 
бистришките баби. да е чуло 
за “излял е дельо хайдутин”, 
изпълнена от валя Балканска, 
избрана и включена през 1977г. 
(още по комунистическо време) 
в златната плоча на “вояджър” 
(на американски космически 
апарати) и изпратена в космо-
са, като музикално послание от 
земята, на земната култура до 
други светове? 

Българска народна песен, 
бе идиотче такова! народна!!! 

изсипвам всички възможни 
епитети и цинизми и тия, които 
зная и всички останали върху 
ви - безродственици, безподоб-
ни безсрамници...

само преди седмица при 
нели Андреева - солистка на 
нФА “Филип кутев”, дойдоха 
пет жени -  две от Германия, по 
една от сАЩ и канада и една 
от сърбия. дойдоха, за да изу-
чават български народни песни. 
имах щастието да присъствам, 
да се любувам, радвам и гор-
дея... особено, когато поискаха 
и облякоха автентичните носии. 
и направиха записи. и поиска-
ха отново да дойдат. влюбени в 
нашия фолклор... 

тракийски, родопски, пи-
рински, шопски, северняшки, 
добруджански, странджански, 
македонски песни... какво бо-
гатство, какво разнообразие, 
каква красота!

Ах, това било местно 
ниво?! 

отдалечавало ни от кул-
турата на света?! Гениално е, 
пуяци, такива... Без извинение! 
Гениален е народът ни! А за вас, 
познайте кой е написал - “пази 

Боже сляпо да прогледне.”
За танците няма да говоря, 

явно нашите джендър-интелек-
туалци и културолози, чиито 
лиги текат по прайдове и драг 
шоута, не са дорасли, пък и за 
омекналите им мозъци и телеса, 
са твърде уморителни... като 
възприятие и като изпълнение. 

Ах дааа, хората, особено 
“дунавското” им се виждат 
прости, защото били любими 
на бай тошо?! и се играели 
на нова година?! А пък Борис 
Христов, пеел с руски акцент 
“на многая лета”?! нямам 
думи, защото, колкото и голям 
простак да искам да бъда, не ус-
пявам да ги настигна. 

едно друго “нищо” скоро 
се изцепи по същия начин и без 
да се притеснява заяви, че иска 
друг химн, защото този бил на 
комунистите и не го вдъхновя-
вал?! друго си било украински-
ят?! друго си е, казвам аз, драг 
шоуто, където от безполовите, 
епилирани и татуирани, чове-
коподобни гологъзи тулупи, се 
носи миризма на пудра, черви-
ло и сладникав парфюми...  

платените гейове, исках да 
кажа фенове, с извинение, не 

искали паметници, заканват се 
да ги рушат?! и някакви “бор-
ци” (не, не спортисти) ни се 
заканват с бухалки, че или ще 
стане тяхното или ще ни нала-
гат? и символа на софия не ха-
ресват - да се разруши! 

и името на Храма “Алек-
сандър невски” и на болницата 
“пирогов” и на всичко, което 
има нещо общо с руско, българ-
ско и ненатовско, денонощно 
храчат, блъскайки се в надпре-
варата да не останат незабеля-
зани. 

Колко джендър 
изискано!

многословно, накъсано, 
неразбрано, безпардонно, дори 
просташко... доволна съм от 
себе си! извинете ме, нали и 

ние имаме права? нали, след 
като се дава трибуна на проста-
ците и на нас трябва, стига да се 
опростачим. А ние можем! 

накрая за всички безполо-
ви, безсрамни, нагли и тъпи 
извратеняци, изживяващи се, 
като обидени, ощетени и погну-
сени от делото, живота и твор-
чеството на своите родители и 
прародители, гушнали клише-
тата “западна цивилизация” и 
“евроатлантически ценности”, 
ще разкажа един виц. от време-
то на комунизма: двама сноби 
пийват на една маса и от време 
на време, лениво разменят по 
някоя дума. след продължи-
телно мълчание единият казва: 
“пич, скучно ми е... толкова ми 
е скучно, че искам да се кача на 
масата и да се из..ра.” другият, 
прозявайки се му отговаря: “не-
дей, пич, няма да те разберат”.

всякаква прилика, с когото 
и да е, е случайна! освен, ако 
не се разпознае и не обяви, кой 
и колко му плаща, за да кепази 
майка, баща, род, родина... или 
го прави за едното потупване по 
рамото?

Фейсбук 

Реших да млъкна... Не успях!
На฀тези,฀които฀се฀самообожествяват฀и฀си฀разрешават฀да฀громят฀памет,฀да฀променят฀
история,฀да฀отричат฀всичко,฀завещано฀от฀предците฀ни฀-฀никакви฀отстъпки!

Два свята - на българщината и 
традицията и на извратеното, 
насаждано отвън
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тези живописни земи ни-
кога няма да влязат в светов-
ните дестинации за пътуване. 
снимки на тези места трудно се 
намират в интернет, а за нера-
зрешени посещения има голяма 
глоба и конфискация на сни-
мачната техника, ако не и още 
по-големи наказания.

На територията на русия 
има много градове, до които е 
почти невъзможно да се стигне 
обикновен турист. те могат да 
бъдат оградени с бодлива тел и 
огради, на всеки вход има воен-
ни контролно-пропускателни 
пунктове, които проверяват на-
личието на паспорти и пропус-
ки.

официално в русия има 38 
затворени града. със сигурност 
има и други, които не са отбеля-
зани на картата. Но скоро няма 
да узнаем нещо за тях.

За 7-те най-големи затво-
рени руски града, пише канала 
“мир науки: интересное во-
круг” на dzen.ru.

Железногорск и 
оръжеен плутоний

Град Железногорск е на 
територията на красноярския 
край. основан е през 1950 г. и 
почти веднага е затворен за сво-
бодни посещения. местните го 
наричат красноярск-26.

тук се намира уникалният 
минно-химически комбайн, 
който дълго време се занима-
ваше с производството на оръ-
жеен плутоний. има и завод, в 
който се произвеждат сателити.

по-голямата част от Желез-
ногорск е построена в същия 
стил като историческата част 
на санкт петербург: колони, 
голям брой скулптури, украся-
ващи паркове и покриви.

Зеленогорск и 
производство на уран

това е друг град, който е за-
ключен за външни лица поради 
факта, че тук се произвеждат 
радиоактивни елементи - този 
път това е нискообогатен уран. 
Зеленогорск също се намира в 
красноярската територия: през 
2020 г. тук са живеели 60 хиля-
ди души.

особеността на това селище 
е, че то не е въплъщение на съ-
ветската архитектура, за разли-
ка от неговите “братя по съдба” 
има широки булеварди, постро-
ени от тухлени високи сгради, 
много зеленина и цветя. може 
би само паметникът на влади-
мир илич ленин напомня за 
миналото.

Знаменск е голям  
руски полигон

тази тестова площадка е 
създадена в астраханска об-
ласт специално за тестване на 
прототипи на балистични раке-
ти, чието производство в сре-
дата на 40-те години започват 
активно да се развива в ссср.

днес не е толкова трудно да 
се стигне до неговата терито-
рия: местните власти одобря-

ват повечето от заявленията за 
посещение на Знаменск и окол-
ностите му като част от марш-
рута на туристически групи. 
въпреки че свободният достъп 
на отделни лица все още е за-
бранен.

Лесной е център  
за обезвреждане  
и производство  

на ядрени оръжия

Град лесной се намира в 
района на свердловск. На те-
риторията му има секретен за-
вод, между стените на който се 
сглобяват, разглобяват и обез-
вреждат ядрени бойни глави, 
както и се произвеждат радио-
активни елементи.

изграждането на лесной 
е извършено от затворници 
от лагери на системата Гу-
лаГ, разположени в района. 
архитектурата е съветска 
класика: солидни сгради тип 
“сталинки”, площади и пар-
кове, типични за онова време.

Озерск и опасни 
радиоактивни изотопи

озерск (Челябинска област) 
е важен обект от историческа 
гледна точка: той се счита за 
предшественик на ядрената ин-

дустрия в ссср. и днес е мно-
го трудно да се влезе на нейна 
територия: дори на роднини на 
служители може да бъде отка-
зан пропуск.

Североморск  
е най-голямата 

военноморска база  
на Русия

североморск се намира в 
района на мурманск, 
на брега на 
колския 
з а -

лив. Градът е затворен срав-
нително неотдавна - през 1996 
година. въпреки че военно-
морската база се появи тук още 
през 30-те години на миналия 
век.

североморск е голямо се-
лище с население от около 55 
хиляди души. На територията 
му можете да намерите много 
запомнящи се места, памет-
ници и предмети, свързани с 
историята на военния флот на 
ссср и русия.

Ядрен център 
Снежинск

това населено място, разпо-
ложено в Челябинска област, е 
затворено за свободни посеще-
ния поради факта, че на негова 
територия се намира руският 
федерален ядрен център. тук 
цяла плеяда учени се занима-
ва с разработването на ядрени 
оръжия.

снежинск е уютен град, от 
който лъха духът на 

съветският 
с ъ ю з . 

т у к 

можете да намерите необичай-
ни структури, вентилационни 
тръби, стърчащи от земята. Го-
вори се, че има тайна система 
от пътища и комуникации под 
земята.

Саров - центърът на 
ядрената индустрия

Град саров е центърът на 
ядрената индустрия в русия 
и важно отбранително съо-
ръжение за страната и затова 
е много трудно да се влезе в 
населеното място. само спе-
циални пропуски могат да 
осигурят пътуване до саров, 
но те могат да бъдат издадени 
изключително за най-близки-
те роднини на гражданин на 
този град: родители или деца. 
50% от жителите на саров са 
заети в атомната централа, а 
останалите 50% са техните 
семейства, които работят в 
училища, магазини, болници и 
други съоръжения.

интересно е, че много жи-
тели на Зато (затворена ад-
министративно-териториална 
единица) не могат да напуснат 
страната и да посетят чужди 
държави дори на почивка.

в допълнение към огро-
мната ядрена централа, саров 
има свещено място - подзе-
мен град с манастир, църк-
ва, тунели, лабиринти и 
монашески килии. смята 
се, че има само няколко 
пазители на този подзе-
мен град, но те са скрити 

от обществото и се държат 
в сянка. сред самите саровци 

много малко хора са успели да 
посетят саровските пещери и 
да разберат дали наистина има 
езеро под земята, на което мо-
насите карат лодка по време 
на молитви.

Мoney.bg

Железногорск - основан е през 1950 г. и почти  
веднага е затворен за свободни посещения 

Изграждането на Лесной е извършено 
от затворници от лагери на системата ГУЛАГ

Североморск - известен и като столицата 
на Северния морски флот на Русия

Само специални пропуски могат да осигурят пътуване и 
достъп до град Саров

Затворените градове в Русия 
Защо฀там฀не฀може฀да฀припари฀турист?
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едноседмична кинопанорама ще 
срещне бургаските зрители с някои от 
най-популярните филмови заглавия с 
участието на актьора апостол карами-
тев между 4 и 8 септември. инициати-
вата е част от честванията, организира-
ни в родния град на актьора, по повод 
100-годишнината от рождението и 50 
години от смъртта му, съобщават от 
община Бургас, инициатор на пореди-
цата. в програмата ще бъдат включени 
филмите “любимец 13”, “специалист 
по всичко”, “рицар без броня”, както и 
по-малко познатите “легенда за любо-
вта” и “това се случи на улицата”.

преди всяка прожекция актьори 
и личности, свързани с апостол ка-
рамитев, ще се включват в разговор, 
модериран от неговия син момчил 
карамитев. сред гостите ще са искра 
радева и Юрий ангелов - ученици на 
апостол карамитев в неговия първи 
и единствен випуск, който той води в 
натФиЗ (тогава витиЗ), както и ди-
митър атанасов-Шърата - директор на 
театъра в димитровград, който носи 
името на актьора.

междувременно в морския град 
продължава и кампанията на община 
Бургас, с която се събират подписи в 

подкрепа на предложението апостол 
карамитев да бъде обявен за почетен 
гражданин, съобщи Бта.

Голямата награда 
“Златна афродита” 
за най-добър филм на 
XXXI мФФ “любо-
вта е лудост” спече-
ли копродукцията на 
аржентина и испания 
“нека танцът да запо-
чне” на марина сере-

сески. аргументация-
та на международното 
жури е: “Заради из-
ключителното май-
сторство на разказа и 
завладяващите герои, 
заради умението да 
се предизвикват емо-
ции, да се отправят 

смислени послания и 
да се постига трайно 
въздействие”. Филмът 
получи и наградата за 
мъжка роля на дарио 
Грандинети - “зара-
ди сложната и възхи-
тително дълбоката и 
богата интерпретация 
на образа”, както и 
наградата на Гилдия 
“кинокритика” към 
съюза на български-
те филмови дейци. на  
4 септември от 19 ч. 
ще има извънредна 
прожекция на “нека 
танцът да започне”.

отличието за жен-
ска роля бе присъдено 
на софи Гробьол за 
ролята й във филма 
“роза” на нилс ар-
ден оплев. “Зашеме-

тяващо изпълнение 
на софи Гробьол във 
филма “роза” в ролята 
на ингер, многопла-
стова героиня, която 
в хода на действието 
се променя из основи. 
претворяването на об-
раза на ингер и битка-
та й за психично здра-
ве е и прямо, и силно 
въздействащо, така че 
публиката я чувства 
много близка.”

специалната на-
града на журито по-
лучи филмът “суна” 
на Чидем сезгин 
- “заради красивия 
и пленителен образ 
на една много силна 
жена, притисната от 
отколешни властови 
взаимоотношения в 

селското общество”.
изборът на мла-

дежкото жури е “март 
‘68” - полша, реж. 
кшищоф ланг. съ-
юзът на българските 
филмови дейци по-
сочи за свой фаворит 
филма на исти мада-
рас (унгария) “между 
живота и смъртта”. 
наградата на общи-
на варна отиде при 
“писна ми от мен” - 
норвегия - Швеция - 
дания - Франция, реж. 
кристофер Боргли.

както дума писа, 
наградата за цялостен 
принос към българ-
ското кино бе връчена 
на анри кулев на це-
ремонията при откри-
ването на фестивала.

Залата на първия етаж на 
Бургаската художествена га-
лерия “петко Задгорски” се 
оказа тясна за всички жела-
ещи да посетят откриването 
на новата изложба на Живко 
иванов, с която бургаският 
художник отбелязва своя-
та 70-а годишнина, съобщи 
Бта.

откриването на експози-
цията бе уважено от приятели 
и десетки почитатели на него-
вото изкуство. директорът на 
галерията Георги динев при-
помни, че последната излож-
ба на художника в галерията 
е била по повод 60-ия му 
юбилей и го определи като 
“най-емоционалния в момен-
та художник, колорит и жи-
вописец в града”. той цитира 
и думите на поета недялко 
Йорданов, включени в текста 
от каталога към изложбата, 
според които той е художник 
в чистия му вид, който успя-

ва да се издържа от своето 
изкуство. самият Йорданов 
коментира, че докато човек 
си мисли, че остарява, когато 
става на 30, 40 или 50 години, 
то след 60 осъзнава, че всич-
ко сега започва, а на 70 си 
казва: “достигнеш ли върха, 

продължавай нагоре”.
“когато някой каже, че 

ставам на 70, сякаш говори 
за друг човек. това са много 
години, но мисля, че в кар-
тините си личи, че не са чак 
толкова старчески. познавам 
и 40-годишни хора, които 

са по-големи старци от мен. 
всичко е в духа”, казва в ин-
тервю за Бта Живко иванов. 
той допълни, че голяма част 
от картините, включени в 
нея, са рисувани буквално до 
последния момент. на въпрос 
дали все пак нещо се проме-
ня с възрастта, той коменти-
ра: “Забавата от рисуването 
я има. развивам се, но като 
цяло си остава този каламбур, 
който ми харесва”, визирайки 
голямото стълпотворение от 
хора пред галерията.

“правя тази изложба 
като подарък, за да станат 
по-цветни всички мои прия-
тели от Бургас и да им дос-
тавя удоволствие. Бургазлия 
съм и винаги го подчерта-
вам. имам над 70 самостоя-
телни изложби, включител-
но в чужбина, но най ми е 
добре, когато правя изложба 
у дома”, заяви още Живко 
иванов.

накратко

Срещи с автори 
на ИК „Хермес” на Алея 
на книгата в София

Издателска къща “Хермес”  
очаква читателите на шатра 11 на 
Алея на книгата в София, която ще 
се състои от 4 до 10 септември на 
бул. “Витоша” и в парка пред НДК. 
За периода на събитието всички кни-
ги на “Хермес” ще се продават там 
с 20% отстъпка. По традиция на 
шатрата ще присъстват бестселъ-
рови заглавия, за малките читатели 
са подготвени прекрасни книжки, а 
почитателите на класиката имат 
възможност да попълнят колек-
циите си с красивите издания от 
“Клуб Класика”. На щанда може да 
се намерят и книги от обичани бъл-
гарски писатели. По време на Алея 
на книгата са организирани срещи с 
писателите Георги Константинов - 
на 4 септември от 18 ч.; Лилия Ста-
рева - 7 септември от 18 ч.; Петя 
Александрова - 8 септември от  
18 ч.; Тони Николов - 9 септември от 
17 ч.; Костадин Костадинов - 9 сеп-
тември от 18,30 ч. До 11 септември 
отстъпката от 20% ще важи и в 
книжарница “Хермес” в София (бул. 
“Aлександър Стамболийски” 27А).

Франческо Фратини 
гостува в „Топлоцентрала”

Франческо Фратини ще се 
срещне с българските читатели на  
5 септември в рамките на Алея на 
книгата в София. Във вторник от 
18,30 ч. в РЦСИ “Топлоцентрала” 
(на терасата към Сцена Бар)итали-
анският писател ще разкаже повече 
за своя вълнуващ криминален роман 
“Атон” (изд. “Лемур”). Водеща на 
премиерата ще бъде актрисата Бо-
ряна Братоева, а в атмосферата на 
книгата ще ни потопи Стефания 
Колева, която ще прочете интригу-
ващ откъс. Събитието е отворено 
за всички почитатели на литерату-
рата, които ще бъдат посрещнати 
с чаша вино и след представянето 
ще могат лично да зададат своите 
въпроси към автора и да си вземат 
романа с автограф. Франческо Фра-
тини е бизнесмен, продуцент и сце-
нарист. Издава за първи път романа 
си “Атон” през 2018 г., без да подо-
зира драматичните събития, които 
ще последват в световен мащаб и 
особено силно в родната му Италия. 
Настоящото издание е с нова редак-
ция и оформление, но оригиналният 
сюжет е запазен. Франческо Фра-
тини ще бъде и на шатра 38 в парка 
пред НДК на 7 септември от 18 ч. 

Живко Иванов посрещна
юбилея си с изложба
Голяма฀част฀от฀картините,฀включени฀в฀нея,฀са฀рисувани฀
буквално฀до฀последния฀момент,฀сподели฀известният฀бургазлия

Снимка฀ХриСто฀Стефанов,฀Бта

Аржентинско-испанска копродукция 
спечели наградата „Златна Афродита”

Кинопанорама с филми с участието 
на Апостол Карамитев започва в Бургас

Снимка฀мфф฀“ЛЮБовта฀е฀ЛУДоСт”

“Нека танцът да започне” - 
реж. Марина Сересески

Снимка฀тоДор฀Ставрев,฀Бта/арХив
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отговори฀на฀кръстословицата฀

от฀брой฀169

Разговор между 
баби:

- Докторът ми 
каза да ида утре 
при него, без да 

съм яла или пила.
- Сигурно ще те 

черпи...

воДоравно:
Скутер.฀Директива.฀Акула.฀Автор.฀ "ОМО".฀Ошо.฀

Рин฀ /Фридрих/.฀ "Ка".฀ Урс฀ /Луций/.฀ Асланов฀ /Юрий/.฀
Кол.฀Лата.฀Титов฀/Герман/.฀Рамо.฀"Алема".฀"АНТ".฀Пети.฀
Стопиране.฀Камъни.฀Илава.฀Тигър.฀Яре.฀Або.฀Порок.฀
П-в.฀Вази.฀Равин.฀Кро฀ /Шарл/.฀Скоба.฀Кокал.฀Лоар.฀
Ура.฀Губер.฀Кекс.฀Ята.฀Шепот.฀Топ.฀Ек.฀Пирот.฀Нарев.฀
"Веронал".฀Воденици.฀Елен.฀Вав.฀Якове.฀Козел.฀Мо-
лив.฀Ален฀/Марку/.฀Пет.฀Селянин.฀ИТТ.฀Фон.฀"СВТ".฀
Канал.฀Акола฀/Пол/.฀Родител.฀Кандидатки.฀Янтра.

отвЕсно:
Акумулатор.฀ Кутре.฀ Опора.฀ "Орало".฀ Евора.฀

Резен.฀БТА.฀Степи.฀Аба.฀Полет.฀Ад.฀Еко฀ /Умберто/.฀
Амилаза.฀Шинел.฀Ски.฀Круша.฀Араби.฀Геран.฀Свод.฀
Лост.฀"АВО".฀Купол.฀Метла.฀Ода.฀Лиана.฀Робот.฀Вол.฀
Ат.฀Патне.฀Пакет.฀Валяк.฀Ера.฀Нот.฀Товар.฀Новинари.฀
Евров฀/Николай/.฀Кирил.฀Тад.฀Вино.฀Актив.฀Пагон.฀Ко-
рея.฀"Надя".฀Тон.฀Ремък.฀Лепенка.฀Лин.฀Мир.฀Катър.฀
Кок.฀Виоли.฀"ТТ".฀Комин.฀Прасе.฀Цвет฀/Михаил/.฀Ер.฀
Махало.฀Извор.฀Клиентела.
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хороскоп

21 март - 20 април

22 юни - 23 юли

21 април - 21 май

24 юли - 23 август

22 май - 21 юни

24 август - 23 септември

24 септември - 23 октомври

22 декември - 20 януари

24 октомври - 22 ноември

21 януари - 19 февруари

23 ноември - 21 декември

20 февруари - 20 март

днес вторник сряда четвъртък

кратък฀дъжд кратък฀дъжд предимно฀слънчево

максимални максимални максимални максимални

рак

телец

 

лъв

БлИЗНацИ

дева

веЗНИ

коЗИрог

скорпИоН

водолей

стрелец

рИБИ

21
oC 22

oC 24
oC 26
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кратък฀дъжд

Нещата са под ваш кон-

трол, но все пак не бива 
да си позволявате много 
волности.

Ще ви трябва малко пове-

че търпение към самите 
вас и упоритост при пре-

следване на целите.

Отговорностите ви са 
повече, отколкото ви се 
иска. Телефонно обажда-

не ще ви зарадва.

Трябва да сте по-прак-

тични и да не се занима-

вате с дреболии. Чака ви 
доста работа.

Вълнува ви отношението 
на хората и ще направи-

те всичко възможно да се 
държат, както желаете.

Толкова много възмож-

ности за избор ще имате, че 
трябва да изберете нещо, 
за да не се разпилявате.

Днес може да помечта-

ете, но не го правете де-

монстративно, ще подра-

зните околните.

Подходящо време за срещи 
и разговори, а и за събира-

не на информация и уреж-

дане на дребни неща.

Безпокоите се твърде 
много за незначителни 
неща. Опитайте да сте 
по-спокойни и търпеливи.

Разширете кръгозора си 
с неща, които отдавна 
живо ви интересуват. Чу-

десен ден за целта.

Време е да се отърсите 
от страховете и притес-

ненията си. Вярвайте по-

вече в себе си. 

Днес ще сте в състояние да 
прецените нещата от всич-

ки гледни точки и да вземе-

те най-доброто решение. 

овеН

05.55฀ това฀го฀знам฀-฀детско฀куиз฀
шоу฀/п/

06.55฀ денят฀започва฀ -฀сутрешен฀
блок฀с฀Христина฀Христова฀
и฀симеон฀иванов

09.20฀ "магьосници"฀-฀4-сериен฀тв฀
филм

09.50฀ "приключенията฀на฀чоко฀и฀
жабока฀Боко"฀-฀аним.฀филм฀

09.55฀ "рошко"฀-฀аним.฀филм฀
10.05฀ "островът฀ на฀ сините฀ пти-

ци"฀-฀детски฀тв฀филм฀/8,฀по-
следен฀епизод/

11.00฀ "веселите฀ музиканти"฀ -฀
2-сериен฀детски฀тв฀театър

12.00฀ по฀света฀и฀у฀нас
12.25฀ новини฀на฀турски฀език
12.35฀ малки฀истории฀/п/
13.00฀ "нощем฀с฀белите฀коне"฀-฀тв฀

филм฀/3฀част/
14.15฀ "семейството฀на฀джинове-

те",฀2020฀-฀аним.฀филм฀
15.15฀ "криминалните฀ случаи฀ на฀

пети฀"в"฀-฀тв฀филм฀
15.45฀ телепазарен฀прозорец฀
16.00฀ Бързо,฀лесно,฀вкусно฀/п/
16.30฀ "сватбите฀ на฀ Йоан฀ асен"฀

-฀ 2-сериен฀ игрален฀ филм฀
/1975฀г./,฀1฀част฀(12)

18.00฀ по฀света฀и฀у฀нас฀
18.30฀ още฀от฀деня฀-฀коментарно฀

предаване
19.00฀ Бнт฀представя:฀

Георги฀ Господинов฀ в฀ убе-
жището฀на฀времето/п/

20.00฀ по฀света฀и฀у฀нас
20.45฀ спортни฀новини
21.00฀ "денят฀ на฀ бащата"฀ -฀ тв฀

филм฀/4฀епизод/฀(14)
22.00฀ "внедрени฀2"฀-฀ 10-сериен฀

тв฀филм฀(14)
23.00฀ по฀света฀и฀у฀нас
23.25฀ "под฀ прикритие฀ 2"฀ -฀ тв฀

филм฀/4฀епизод/฀(16)
00.25฀ история.bg฀/п/
01.25฀ Бързо,฀лесно,฀вкусно฀/п/
01.55฀ арена฀спорт฀/п/
02.40฀ Зала฀на฀славата:฀антонина฀

Зетова฀/п/
02.55฀ с฀Бнт฀завинаги฀/п/
03.55฀ "криминалните฀ случаи฀ на฀

пети฀"в"฀-฀тв฀филм฀/п/

06.00฀"тази฀сутрин"฀-฀информаци-
онно฀ предаване฀ с฀ водещ฀
Златимир฀ Йочев฀ и฀ мария฀
Цънцарова

09.30฀"преди฀обед"฀-฀токшоу฀с฀во-
дещи฀десислава฀стоянова฀
и฀петър฀дочев,฀нов฀сезон

12.00฀ bTV฀ новините฀ -฀ обедна฀
емисия

12.30฀"комиците฀и฀приятели"฀-฀ко-
медийно฀шоу

13.30฀ "стани฀ богат"฀ -฀ телевизи-
онна฀игра฀с฀водещ฀михаил฀
Билалов฀/п./

14.30฀ "скъпи฀ наследници"฀ -฀ се-
риал

15.30฀ "почукай฀ на฀ вратата฀ ми"฀ -฀
сериал

17.00฀bTV฀новините
17.20฀ "лице฀ в฀ лице"฀ -฀ публици-

стично฀ предаване฀ с฀ воде-
ща฀ Цветанка฀ ризова,฀ нов฀
сезон

18.00฀ "стани฀ богат"฀ -฀ телевизи-
онна฀игра฀с฀водещ฀михаил฀
Билалов,฀нов฀сезон

19.00฀ bTV฀ новините฀ -฀ централна฀
емисия

20.00฀ премиера:฀ "Фермата:฀
нишката฀ на฀ живота"฀ -฀ ри-
алити,฀с.9

23.30฀bTV฀новините฀-฀късна฀еми-
сия

00.00฀ "сомердал"฀ -฀ сериал,฀ с.2,฀
еп.3

01.00฀"столичани฀в฀повече"฀ -฀се-
риал,฀с.8,฀еп.5

02.10฀bTV฀новините฀/п./
02.40฀"преди฀обед"฀-฀токшоу฀с฀во-

дещи฀десислава฀стоянова฀
и฀петър฀дочев฀/п./

04.30฀"домашен฀арест"฀ -฀сериал,฀
с.4,฀еп.6,฀7

05.20฀ "лице฀ в฀ лице"฀ -฀ публици-
стично฀ предаване฀ с฀ воде-
ща฀Цветанка฀ризова฀/п./

06.00฀ "Здравей,฀ България"฀ -฀ су-

трешен฀блок

09.30฀ "на฀ кафе"฀ -฀ предаване฀ на฀

NOVA

12.00฀новините฀на฀NOVA

12.30฀ "наследство"฀ (премиера)฀ -฀

сериен฀филм

13.30฀ "остани฀ с฀ мен:฀ Безкрай"฀

(премиера)฀-฀сериал฀

15.00฀"не฀ме฀оставяй"฀(премиера)฀

-฀сериен฀филм

16.00฀новините฀на฀NOVA

16.30฀ "да฀ хванеш฀ гората"฀ -฀ до-

кументална฀ поредица฀ на฀

Галя฀Щърбева

17.00฀ "семейни฀ войни"฀ (нов฀ се-

зон)฀-฀телевизионна฀игра

18.00฀"сделка฀или฀не"฀(премиера)฀

-฀телевизионна฀игра

19.00฀ новините฀ на฀ NOVA฀ -฀ цен-

трална฀емисия

20.00฀"игри฀на฀волята:฀България"฀

(премиера)฀ -฀ риалити,฀ се-

зон฀5

23.00฀новините฀на฀NOVA

23.30฀ "твърде฀ лично"฀ -฀ сериал,฀

сезон฀2

00.30฀ "престъпни฀ намерения"฀ -฀

сериал,฀сезон฀11

01.20฀"пожарникарите฀от฀чикаго"฀

-฀сериал,฀сезон฀9

02.00฀"дъщерята฀на฀посланика"฀-฀

сериен฀филм

03.40฀"ти฀разкажи,฀черно฀море"฀-฀

сериен฀филм

05.20฀ "твърде฀ лично"฀ -฀ сериал,฀

сезон฀2฀/п/

10.00฀Refresh฀за฀здраве

11.00฀EuroTV฀Shop

11.30฀ седмичник฀ с฀ владо฀ Бере-

ану

12.30฀EuroTV฀Shop

13.00฀новини

13.15฀пътуващо฀читалище

14.15฀Училище฀за฀родители

15.15฀новини

15.30฀EuroTV฀Shop

16.00฀делници

19.30฀новини

20.00฀не฀се฀страхувай!

21.00฀Балотаж

22.00฀да฀се฀срещнем฀с฀песен

23.00฀новини

23.30฀вечните฀песни฀на฀България

00.30฀кардиограма

01.30฀EuroTV฀Shop

03.30฀Училище฀за฀родители

04.30฀пътуващо฀читалище

05.30฀не฀се฀страхувай!

06.30฀делници

скръбна฀вест

въЗпоМеНаНИе
На 01.09.2023 г. се навършват 
100 години от рождението на

доц. д-р соФИ пИНкас

1923 - 2021 
            

доброволка в отечествената война, антифа-

шист, общественик и патриот.
дълбок поклон и признателност за нейната 

вярност до последния дъх на социалистическите 
и антифашистки идеали!

 

ДРУГАРИТЕ И ПРИЯТЕЛИТЕ
ОТ БЪЛГАРСКИЯ АНТИФАШИСТКИ СЪЮЗ

скръБНа вест
Управителният съвет на Българския антифашистки съюз с прискърбие 

съобщава за кончината на дългогодишния зам.-председател на съюза
 

ген.-лейтенант ИваН стеФаНов

1932 - 2023
служил 42 години в Българската народна армия, преподавател във военно-

учебни заведения, зам.-началник на Главно политическо управление на Бна, 
доктор по философия. в продължение на няколко мандата член на управител-

ния съвет на Бас и негов зам.-председател.
дълбок поклон и признателност пред паметта и делото на ген. Иван стефанов!

поклонението ще се състои на 04.09.2023 г. от 11:45 ч. в църквата 
„въздвижение на св. кръст Господен" на бул. „джеймс Баучер", срещу хотел „маринела".

БЪЛГАРСКИ АНТИФАШИСТКИ СЪЮЗ
РАЙОНЕН СЪВЕТ НА БСП - ЛОЗЕНЕЦ, СОФИЯ

православен฀
календар

Църквата฀ почита฀ на฀ 4฀
септември฀ св.฀ свщмчк฀ ва-
вила,฀ еп.฀ антиохийски.฀ св.฀
пророк฀и฀боговидец฀Моисей

Моисей฀ извел฀ еврей-
ския฀народ฀от฀египет฀

моисей฀ бил฀ спасен฀ по฀
чудо,฀ когато฀ фараон฀ тутмос฀ I฀
издал฀заповед฀да฀бъдат฀убива-
ни฀при฀раждането฀или฀хвърле-
ни฀в฀реката฀нил฀новородените฀
мъжки฀ еврейски฀ деца.฀ когато฀
станал฀на฀40฀години,฀избягал฀в฀
мадиамската฀страна.฀един฀ден฀
Бог฀го฀призовал฀да฀стане฀водач฀
на฀ еврейския฀ народ,฀ брат฀ му฀
аарон฀ тръгнал฀ с฀ него฀ за฀ еги-
пет.฀ когато฀ фараон฀ аменофис฀
II฀позволил฀на฀братята฀да฀изве-
дат฀еврейския฀народ฀от฀града,฀
моисей฀искал฀да฀го฀поведе฀по฀
най-късия฀ път฀ за฀ Ханаан,฀ но฀
получил฀заповед฀от฀Бога฀да฀го฀
преведе฀през฀червено฀море.฀то฀
по฀чудо฀се฀раздвоило฀и฀преми-
нали฀по฀дъното฀му.฀Господ฀дал฀
на฀моисей฀десетте฀заповеди฀и฀
много฀други฀наредби฀и฀закони.
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България:฀Аида฀Паникян฀-฀218;฀Десислава฀Велева฀-฀
230;฀Ростислава฀Иванова฀-฀233;฀Юлия฀Кулинска฀-฀224
икономика:฀мая฀калпачка-Йовановска฀-฀
завеждащ฀отдел฀-฀246;฀Евгени฀Гаврилов฀-฀246
Свят:฀Таня฀Глухчева฀-฀220
култура:฀вилиана฀Семерджиева฀-฀завеждащ฀отдел฀-฀
240;฀Надежда฀Ушева฀-฀240
оБЩЕСтво:฀Валентин฀Георгиев฀-฀232
ЧЕтиво:฀Боян฀Бойчев฀-฀“Пегас”฀-฀244;฀Георги฀Гълов฀-฀
“Пардон”;฀฀Художник:฀Анатолий฀Станкулов
Спорт:฀владимир฀николов฀-฀завеждащ฀отдел฀-฀245;฀
Марин฀Милашки฀-฀245
ЕлЕктронно฀изданиЕ:฀Росица฀Ангелова

Първи฀зам.฀главен
редактор
нора฀Стоичкова
Зам.฀главен฀
редактор฀
ина฀михайлова
imihaylova@duma.bg
Отговорен฀секретар฀
ивайло฀гиздов
igizdov@duma.bg

графиЧЕн฀дизаЙн:฀Валентин฀Аргиров,฀
Евгения฀Крушева,฀Петя฀Рогачева,฀Спаска฀Венева
рЕклами฀и฀оБяви:฀Юлия฀Станкулова฀-฀205;฀
0879326034;฀e-mail:฀reklama@duma.bg,฀obiavi@duma.bg฀฀
разпроСтранЕниЕ:฀румяна฀кирилова฀-฀203;฀
Емил฀Михов฀-฀216;฀abonament@duma.bg,฀“Български฀пощи”฀Еад
производСтво:฀Владимир฀Тополски฀

Основател฀Стефан฀продев Издава฀„дума฀прес”฀Еоод

Управител฀радостина฀Благоева

ВЕСТНИК฀“ДУМА”฀Е฀НАСлЕДНИК฀НА฀ТРАДИцИИТЕ฀НА฀ВЕСТНИцИТЕ฀
“РАБОТНИКЪ”,฀“РАБОТНИчЕСКИ฀ВЕСТНИК”฀

И฀“РАБОТНИчЕСКО฀ДЕлО”

duma@duma.bg

непоръчани฀материали฀може฀
да฀не฀бъдат฀публикувани.
ръкописи฀не฀се฀връщат.
Използвани฀са฀и฀емисиите฀฀
на฀БТА,฀„Фокус”,฀БГНЕС,฀БНР,฀
Франс฀прес,฀интернет฀и฀др.

Адрес฀на฀редакцията:฀
София฀-฀1000,

ул.฀„Позитано”฀20А
Факс:฀975฀26฀04,
автоматичен฀฀

номератор฀02฀97฀05
+฀вътрешен฀номер

печат

София,฀жк.฀"дружба"฀1,
ул.฀"илия฀Бешков"฀3а

рЕзултати

VIII кръг
Пирин - Арда 0:2 0:1 т. Йорданов 

(41) 0:2 Боруков (88), изп. д: т. Йор-
данов (А-41); Ботев Вр - Черно море 
0:1 Ат. илиев (81-д), изп. д: Алварес 
(Чм-15);  Ботев Пд - Славия 3:1 1:0 
Ив. Попов (26) 3:0 Секулич (38 и 40) 
3:1 томбак (82); Локо Сф  - Етър 1:3 
1:0 мечев (7) 1:1 кр. стоянов (23) 1:2 
станев (45) 1:3 м. николов (52), ЧК: 
димов (е-72); Берое - ЦСКА 0:3 0:1 
назон (18) 0:2 Хайнц (20) 0:3 линдсет 
(63); Снощи: локо пд - крумовград; 
левски - Хебър; Отложен: ЦскА 1948 
- лудогорец. 

VIII кръг
марек - лудогорец-2 1:0; спартак 

пл - литекс 4:1; Бдин - септември 1:2; 
ЦскА 1948-3 - Черноморец Бч 2:1; 
Снощи: спортист - монтана; Янтра 
- струмска слава; Беласица - дунав; 
спартак вн - марица; днес, 17.00: Чер-
номорец Бс - добруджа. 

капитанът на лудогорец и нацио-
налния отбор кирил десподов бе про-
даден в Гърцияа, но на пАок. крилото 
от кресна настояваше да бъде продаден 
и до последно битка да го купят водеха 
грандовете олимпиакос и Аек, но иска-
ните суми от собствениците на клуба от 
разград ги отказаха. в Гърция разкриха 
подробности около трансфера според 
които десподов е подписал договор за 4 

години срещу 4,5 млн. евро, а годишната 
му заплата ще бъде около 1 млн. лично 
собственикът на клуба от солун се е заел 
с трансфера, а в договора са залегнали и 
различни бонуси за футболиста, както и 
20 процента за лудогорец при бъдеща 
продажба на играча.

десподов бе продаден от ЦскА за 4 
млн. евро на каляри през 2019 г., но ита-
лианският клуб го прати под наем в ав-

стрийския Щурм Грац. после лудогорец 
го откупи през 2020 г. срещу 2 млн. евро.

това е поредният сериозен изходящ 
трансфер за лудогорец, който преди 
месец продаде бразилския си централен 
нападател игор тиаго на Брюж за ре-
кордните 7,9 млн. евро. вицепрезиден-
тът на олимпиакос - костас карапапас, 
разкри, че цел №1 на поста за клуба от 
пирея е бил ола солбакен от рома, кой-

Лудогорец продаде Десподов на ПАОК

  �
Владимир НиколоВ

треньорът на локо сф 
стойчо стоев обяви, че най-ве-
роятно мачът с етър (1:3) е бил 
последният му начело на отбо-
ра от столичния квартал “на-
дежда”. той възнамерява да се 
оттегли, но щял да преспи и то-
гава да обяви окончателното си 
решение. стоев не скри разоча-
рованието си от своите играчи и 
ги обвини в безхарактерност.

„когато не влагаш сърце, 
спортен хъс, агресия, а има  
безхарактерност - няма как да 
се получи. играеш срещу от-
бор, който е с по-малко точки и 
да се притесняваш, да бъркаш 
при почти всяка топка, да не се 
опиташ да натиснеш против-
ника. съвсем различно се по-
лучава от това, което тренира-
ме. Футболистите са апатични, 
много съм разочарован. това 
ми е родният клуб. дойдох с 
амбицията нещо да променя, да 
създам приличен отбор, но не 
виждам как ще се получи. Ще 
преосмисля тази вечер нещата, 
но по-скоро „не“, отколкото 
„да“ е шансът да продължа. 
това петно, което ми лепват 
върху кариерата, няма как да го 

изтрия. нищожен е шансът да 
преосмисля моето решение”, 
заяви стоев.

“Ще говоря с ръководство-
то. да гледам отстрани, да съм 
безсилен и нищо да не се по-
лучава. този мач беше апогеят 
на всичко. не мога да вляза в 
главите на самите футболисти 
и да ги направя отбор. толкова 

много тактически и технически 
грешки. само като ги видях на 
полувремето, как няма нерв в 
тях, и ми става ясно какво пред-
стои. може би няма хора, които 
да вдигнат другите. не може 
да излезеш на терена и да не 
се опиташ да направиш всичко 
възможно.   когато сме с топка-
та - грешки, грешки, ... толкова 

много грешки виждам за пръв 
път в моята кариера. ние игра-
ем само на крак и само назад. 
не използваме празните прос-
транства и не правим това, кое-
то тренираме. Болно ми е. ком-
плексни са причините. няма 
хора, които да поведат другите. 
или го имаш в сърцето, или го 
нямаш. няма как да ти се влее. 

най-малкото е да опиташ. това 
безверие, което имат, неувере-
ността наистина ме разочаро-
ва“, коментира с тъга стойчо 
стоев.

Загубата от новака след об-
рат, четвърта поредна и общо 
шеста от 8 мача, развали праз-
ника по случай 94-ата годиш-
нина на “железничарите”. те 
заемат 12-о място с 6 т.  

двубоят в “надежда” не 
предвещаваше подобен край. 
симеон мечев (8) откри за до-
макините със страхотен гол. 
крум стоянов (23) изравни, а 
още преди паузата кольо ста-
нев (45) изведе “болярите” 
напред. мартин николов (53) 
оформи първия успех на гос-
тите през сезона. Защитникът 
им пламен димов (72) получи 
директен червен картон, след 
като хвана за гушата красимир 
милошев.

стоев е петият треньор, кой-
то напуска през новия сезон след 
саша илич (ЦскА), Атанас ри-
барски (ЦскА 1948), станислав 
Генчев (Ботев пд) и радослав 
митревски (пирин). очаква се 
същата съдба да сполети скоро 
легендата на Барселона Хосе 
мари Бакеро, след като славия 
падна от Ботев пд също с 1:3 и 
заема 14-о място с 4 т.

Снимки฀ГонГ

Треньорът на локо Сф Стойчо Стоев (в средата) подканя 
играчигте си да играя при загубата от Етър с 1:3 в “Надежда”

И Локо Сф остава без треньор 
Стойчо฀Стоев฀напуска฀след฀домакинската฀загуба฀от฀новака฀Етър

кристиано роналдо отбеляза гол № 850 в кариерата си при победата на 
своя Ал насър над Ал Хазъм с 5:1 като гост в мач от V кръг от първенство-
то на саудитска Арабия. португалската футболна звезда e най-резултатни-
ят действащ футболист в момента. той се разписа в 68-ата минута за 4:1, 10 
минути преди сенегалецът садио мане да оформи крайното 5:1.

За португалеца това беше шесто попадение в последните три срещи, 
като той записа и две асистенции.  „още едно страхотно представяне от 
отбора. продължаваме да напредваме. 850 гола в кариерата и продължавам 
да броя“, написа 38-годишният роналдо в социалните мрежи.

Роналдо вкара 850-и гол 

то се е съгласил да играе в Гърция.
“когато един отбор иска дясно крило, 

те имат списък и говорят с трима или че-
тирима. Ако номер 1 в списъка, въпреки 
че изглежда малко вероятно, бъде при-
добит, тогава имената по-долу (въпреки 
че са добри играчи) напускат списъка. 
№1 в списъка на олимпиакос беше нор-
вежецът солбакен! колко просто и все 
пак искате обяснения!

сега, ако ви притеснява какво говорят 
в турция, Армения и молдова, това е ваш 
проблем и го вижте...”, написа карапапас 
в профила си във фейсбук.
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понеделник
4 септември

ТРОПС
16 

Футбол
По Диема СПорт
16.00 Головете на VIII кръг
17.00 Черноморец бс - Добруджа 
19.30 обзор на VIII кръг 
20.30 Героите на VIII кръг

По Диема СПорт 3
18.30 обзор на III кръг 
в бундеслигата
19.30 обзор на IV кръг в лига 1

Гледайте

Григор димитров (№19) 
приключи участие на US 
Open. 32-годишният бъл-
гарин отстъпи на 6 години 
по-младия германец Алек-
сандър Зверев (№12) със 
7:6 (2), 6:7 (8), 1:6, 1:6 в мач 
от III кръг на последния за 

сезона турнир от Големия 
шлем. Хасковлията изигра 
много силни първи два сета. 
след това обаче той получи 
някаква контузия, което до-
веде до рязък спад в пред-
ставянето му и закономерна 
загуба след 3:42 часа на вто-
рия по-големина корт “луис 
Армстронг”. така Зверев 
спечели и третата си среща 
с димитров тази година след 
“ролан Гарос” и “мастърс”-а 
в синсинати, като записа 
общо шеста победа над него. 
с този успех той си осигу-
ри сблъсък с Яник синер 
(ит, №6) на 1/8-финал в ню 
Йорк.

срещата не започна до-
бре за българина, който про-
пусна възможност да пробие 
Зверев във втория гейм, а 

после допусна пробив в своя 
сервис. димитров обаче вед-
нага върна брейка и изравни 
2:2. след това двамата пече-
леха подаването си до 6:6, а в 
тайбрека Гришо направи два 
минипробива и поведе с 5:0. 
Зверев спечели 2 точки, но 
след ас на българина и ретур 
в аут на Зверев, димитров 
взе сета със 7:2. във втората 
част Гришо проби германеца 
за 3:2 и после поведе с 40:15, 
но допусна да бъде застигнат, 
спаси и топка за пробив, като 
взе подаването си за 4:2. Зве-
рев обаче успя да го пробие 
и да  изравни при 4:4, а после 
спечели своя сервис-гейм на 
нула. в тайбрека димитров 
поведе след минипробив с 
3:2, който обаче Зверев върна 
веднага. при 9:8 германецът 

отново направи минипробив 
и изравни сетовете. 

в третия сет Григор стар-
тира изключително разколе-
бан и допусна два пробива за 
0:4 и после още един, за да 
отстъпи с 1:6. преди четвър-
тия сет Гришо се прибра в съ-
блекалнята и поиска консул-
тация с физиотерапевт. след 
завръщането си на корта той 
показа проблем в областта на 
слабините и допусна пробив 
още в първия си сервис-гейм 
и набързо изостана с 0:3. с 
много усилия димитров спе-
чели следващото си подава-
не, но си личеше, че видимо 
изпитва болки и диском-
форт. той допусна още един 
пробив, а после не успя да 
реализира брейкбол и махна 
за сбогом на публиката.

Никола Цолов завърши 13-и на „Монца” 

волейболният мач от студентското 
първенство на сАЩ между отборите 
на небраска и омаха събра рекорд-
на публика за спортно състезание за 
жени, съобщи ESPN. на двубоя, който 
се състоя на стадиона за американски 
футбол в линкълн, са присъствали 92 
003 зрители, а срещата завърши с по-
беда за небраска с 3:0 гейма (25:14, 
25:14, 25:13).

досегашният рекорд по посещае-
мост на спортно състезание за жени 
беше от 22 април 2022 г. на полуфи-
налите на европейската Шампионска 
лига по футбол Барселона - волфсбург 
(5:1), когато на трибуните на “камп 
ноу” са присъствали 91 648 зрители.

Гришо отпадна в Ню Йорк

Българският пилот във Формула 3 
никола Цолов (ART Grand Prix) зае 13-о 
място в основното състезание на пистата 
„монца“ за Гран при на италия - десети, 
последен кръг за сезона.

Цолов финишира в хаотичната над-
превара, продължила 22 обиколки, за 
47:12,114 мин., изоставайки на 6,936 се-
кунди от победителя джони едгар (вбр, 
MP Motorsport).

в заключителното състезание от де-
бютния си сезон българският тийнейджър 
демонстрира, че има скорост и умения да 
се бори с най-бързите пилоти в шампио-
ната и през по-голямата част от състеза-
нието води поредица битки за позиции.

Цолов се конкурира с новия шампион 

Габриел Бортолето, мари Боя, леонар-
до Форнароли и още няколко пилоти 
от топ 10 в класирането, но извади лош 
късмет при рестарта след третата кола 
на сигурността. преди това българският 
пилот получи и наказание от 5 секунди, 
че е изместил Бортолето извън пистата в 
първия двубой.

при рестарта в 16-ата обиколка Цо-
лов беше ударен отзад от естонеца пол 
Арон. той излезе извън трасето и се 
върна в състезанието в дъното на топ 
20, но веднага започна да си пробива 
път напред, изкачи се до 16-ото място 
за по-малко от две обиколки в състеза-
телно темпо, а на финала беше класиран 
13-и, тъй като бяха приложени всички 

наказания на пилотите пред него. втори 
завърши друг британец - Зак о’съливан 
(PREMA Racing), с изоставане от 0,287 
сек., а подиумът попълни сънародникът 
им тейлър Барнард (Jenzer Motorsport).

дебютантът никола Цолов приклю-
чи сезона във Формула 3 на 22-о място 
в генералното подреждане с 6 т. в актива 
си, след като в събота бе класиран девети 
в спринта. 

Шампионската титла вече си бе 
осигурил бразилецът Габриел Борто-
лето (Trident), който финишира пети 
в последното състезание в италия, на 
1,515 сек. от едгар. Бортолето спече-
ли титлата със 164 точки, следван от 
о’съливан със 119.

Студентки  
с рекорд  
за най-гледан 
мач 

България записа втора 
победа в Група в на евро-
волей за мъже, на което 
сме съдомакини с ита-
лия, северна македония 
и израел. националите 
надвиха Украйна с 3:1 
гейма (20:25, 25:17, 25:20, 
25:23). пламен констан-
тинов направи една про-
мяна в стартовия състав 
в сравнение с победата 
над Финландия, като 
вместо денис карягин 
започна Александър ни-
колов заедно с николай 
колев, мартин Атанасов, 
Георги сеганов, Алекс 
Грозданов, Цветан соко-

лов и либерото теодор 
салпаров. Украинците 
поведоха с 4:1 след добра 
атака, грешка на соколов 
на мрежата и ас на иля 
ковалов. националите ни 
допускаха доста грешки 
и позволиха на съперни-
ците да поведат с 6 т. при 
17:11. нашите направиха 
3 поредни точки и нама-
лиха пасива си до 17:20, 
но украинците взеха гей-
ма с 25:20 след ас на олег 
плотнитский. 

Българите стартираха 
отлично втората част и 
поведоха с 4:1, но позво-
лиха на украинците да ги 

застигнат при 5:5. с добра 
игра на мрежата нашите 
поведоха с 8:6, а след от-
лична атака на николай 
колев и отсъдена носе-
на топка на украинците 
дръпнаха с 13:10. след 
страхотна атака на Атана-
сов разликата стана 15:11, 
а след серия от 3 т. и 18:12. 
в края на гейма “трико-
льорите” направиха още 
една серия от 3 т. и израв-
ниха частите след 25:17. 

нашите продължиха 
с добрата си игра и в тре-
тия гейм и поведоха с 4:1 
и 7:3. разликата набъб-
на до 11:5 след блок-аут 

на Алекс николов. след 
грешка при наш сервис и 
ас украинците намалиха 
до 11:13. последваха 3 по-
редни точки на Атанасов 
– 2 в атака и 1 при блокада 
и България поведе с 19:12. 
Украинците върнаха 3 т. и 
намалиха изоставането до 
18:20. нашите обаче пока-
заха страхотна игра и след 
ас на николов и блокада 
на сеганов взеха гейма с 
25:20.

те продължиха с от-
личната си игра и през чет-
въртата част и поведоха с 
4:1, 7:2 и 9:3. Украинците 
успяха на 2 пъти да нама-

лят пасива си при 8:11 и 
11:14, но българите отно-
во дръпнаха със 17:11. те 
обаче бяха доближени при 
19:21 след грешка в атака. 
“трикольорите” пропус-
наха 3  мачбола, но затво-
риха мача след 25:23.

мартин Атанасов бе 
най-резултатен в мача с 18 
т., колкото записа и олег 
плотнитский за Украйна. 
Алекс николов добави 13, 
а соколов - 11. 

„изключително ва-
жна победа. много съм 
доволен от играта на це-
лия отбор. спазихме так-
тическите указания на 

треньорския щаб, бяхме 
концентрирани през це-
лия двубой и с подкрепата 
на невероятната публика 
спечелихме заслужено. 
имахме нужда от малко 
време, за да свикнем с ат-
мосферата тук и се надя-
вам с всеки следващ мач 
да играем още по-добре. 
и във важните моменти 
удържаме. видя се в сре-
щу Финландия, после и 
срещу Украйна“, заяви 
Атанасов.

снощи нашите играха 
с Хърватия в решителна 
битка за челните места в 
групата. 

Снимка฀БТа

Мартин Атанасов блокира успешно атака на Васил тупчий 
при победата над украйна с 3:1 гейма във Варна

мартин฀атанасов฀най-резултатен฀за฀
втората฀победа฀на฀България฀в฀Група฀В

Волейболистите 
удариха 
и Украйна


